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Υπεύθυνη Ιδιοκτήτρια
Ελένη Ευθυβούλου - Γεωργιάδου
Διευθύντρια

Υπεύθυνη Β.Δ.
Παναγιώτα Διονυσίου - Πετσίδου, Φιλόλογος

Υπεύθυνη Καθηγήτρια Ύλης
Πηνελόπη Περικλέους, Φιλόλογος 

Επιτροπή Εκδόσεων
Ελένη Ζαβρού, Καθηγήτρια Τέχνης

Εκτύπωση και Σχεδιασμός
Styvori Printing

Ιδιαίτερες Ευχαριστίες
• Στον Σύνδεσμο Γονέων και Κηδεμόνων του 
Γυμνασίου Επισκοπής για την επιχορήγηση
του περιοδικού.

• Στο φωτογραφείο Αβραάμ για τη δωρεάν 
παραχώρηση φωτογραφικού υλικού.

• Στους χορηγούς του περιοδικού για τις 
προσφορές τους προς τον Σύνδεσμο Γονέων και 
Κηδεμόνων.

Περιοδικό Μαθητών Γυμνασίου Επισκοπής

2022 - 2023

ΜΑΘΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΔΙΑΒΑΣΗ

Χορηγοί 
- Κοινοτικό Συμβούλιο Αγίου Αμβροσίου
- Κοινοτικό Συμβούλιο Αγίου Θεράποντα
- Κοινοτικό Συμβούλιο Ανώγυρας
- Κοινοτικό Συμβούλιο Αλέκτορας
- Κοινοτικό Συμβούλιο Αυδήμου
- Κοινοτικό Συμβούλιο Επισκοπής
- Κοινοτικό Συμβούλιο Ερήμης
- Κοινοτικό Συμβούλιο Καντού
- Κοινοτικό Συμβούλιο Πάνω Κυβίδων
- Κοινοτικό Συμβούλιο Παραμαλιού
- Κοινοτικό Συμβούλιο Πάχνας
- Κοινοτικό Συμβούλιο Πισσουρίου
- Κοινοτικό Συμβούλιο Πραστειό Αυδήμου
- Κοινοτικό Συμβούλιο Σουνίου - Ζανατζιάς
- Κοινοτικό Συμβούλιο Σωτήρας
- Alfa Scrap metal
- S. Pavlou & Sons Constructions LTD
- Γιώτης Χρήστου ΛΤΔ
- Περίπτερο Γιώργος (Κόκος)		
- Michalalkis Iakovou ltd “EKO”			 
- Κτηνιατρική κλινική ‘Μιχάλης Πελεκανής’
- Πρακτορίο Βενζίνης ESSO
- Θερμές ευχαριστίες στις Υπεραγορές Α. 
Sophocleous & Sons Ltd, καθώς και σε όλους όσους 
πρόσφεραν διάφορα δώρα στους μαθητές του 
σχολείου μας.
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ετήσια έκδοση του σχολικού μας περιοδικού, 
«Μαθητική Περιδιάβαση», αποτελεί ένα σημαντικό 
γεγονός για τη σχολική μας κοινότητα, αφού 

Χαιρετισμός από τη 
Διευθύντρια του Σχολείου
Ελένη Ευθυβούλου – Γεωργιάδου

H
καταγράφει με λεπτομέρεια μέσω φωτογραφιών και κειμένων 
τις πιο ξεχωριστές αλλά και καθημερινές στιγμές της ζωής μας 
στο Γυμνάσιο Επισκοπής «Άγιος Ερμογένης».
Κατά την τρέχουσα σχολική χρονιά, η Διευθυντική Ομάδα 
αποφάσισε, μετά από εισήγηση του Συνδέσμου Γονέων, και 
για λόγους περιβαλλοντικής πολιτικής του σχολείου, να μην 
κυκλοφορήσει η έκδοση σε έντυπη μορφή αλλά μονάχα σε 
ηλεκτρονική. Επιπρόσθετα, έχει αποκατασταθεί η πρόσβαση 
στη «Μαθητική Περιδιάβαση» για μελετητές, μέσω της 
Κυπριακής Βιβλιοθήκης.   
Η φετινή σχολική χρονιά παρουσιάζει δυσκολίες και 
ιδιαιτερότητες που προκύπτουν ως συνέχεια της πανδημίας του 
κορωνοϊού και συναφών επιδημιών, συγκρούσεων και πολέμων 
που διεξάγονται μέχρι σήμερα, καθώς επίσης και πρωτοφανών 
φυσικών καταστροφών με τεράστιο ανθρώπινο κόστος. Τα πιο πάνω   καταγράφουν το πλαίσιο μιας πρωτόγνωρης υγειονομικής, 
οικονομικής και κοινωνικής κρίσης! Το σχολείο, ο μικρόκοσμος της κοινωνίας μας, δυστυχώς φέρει τα αποτυπώματα της 
κρίσης των καιρών μας. Μέσα όμως από τις κρίσεις και τα προβλήματα πάντα έχουμε και θετικά στοιχεία που προκύπτουν. Η 
εμπειρία, τουλάχιστον μέχρι σήμερα, έχει δείξει ότι στο παρελθόν η ανθρωπότητα διαχειρίστηκε τις κρίσεις της δημιουργικά, 
προχωρώντας μπροστά και κάνοντας νέα άλματα! Με αυτές τις σκέψεις είναι με ιδιαίτερη χαρά και ικανοποίηση που χαιρετίζω 
τη φετινή έκδοση του περιοδικού του Σχολείου μας, «Μαθητική Περιδιάβαση»!
Το σπουδαιότερο αγαθό στον άνθρωπο είναι η μόρφωση. Σύμφωνα με τον Σωκράτη, «η παιδεία, καθάπερ ευδαίμων χώρα, 
πάντα τ’ αγαθά φέρει», «η μόρφωση, όπως ακριβώς μια εύφορη γη, φέρνει όλα τα καλά». Και ο Αδαμάντιος Κοραής πολύ 
εύστοχα τονίζει πως «ο πλούτος χωρίς παιδείαν και αρετήν τόσον είναι μακράν από το να στολίζη τον έχοντα, ώστε και κάμνει 
φανερωτέραν αυτού τη γυμνότητα»!
Αποστολή και όραμα της Διευθυντικής Ομάδας και του Καθηγητικού Συλλόγου είναι η διασφάλιση ίσων ευκαιριών μάθησης 
για όλους και όλες, μαθητές και μαθήτριες, η βελτίωση των μαθησιακών επιτεύξεων και η εφαρμογή εκπαιδευτικής πολιτικής, 
που διέπεται από τις αξίες της συνεργασίας, της δημιουργικότητας, της καινοτομίας και της δια βίου εκπαίδευσης. Στόχος μας 
η ενδυνάμωση των παιδιών μας, καθώς και η δημιουργία ελεύθερων ανθρώπων, που αποτελούν  το θεμέλιο της δικαιοσύνης 
και της ειρήνης στον κόσμο, και εν κατακλείδι, το θεμέλιο της αρμονίας και της ευτυχίας!
Θερμές ευχαριστίες, για την ομαλή και αποτελεσματική λειτουργία του Σχολείου, απευθύνω στον ΒΔΑ΄ και στα μέλη της 
Διευθυντικής Ομάδας, στους/στις συναδέλφους Εκπαιδευτικούς, στο Γραμματειακό, Βοηθητικό προσωπικό και προσωπικό 
Κυλικείου, στις Συνοδούς και στη Σχολική Συνεργάτιδα, για την πολύτιμη προσφορά τους.
Εκ μέρους των Εκπαιδευτικών και της Μαθητικής κοινότητας ευχαριστώ τον Σύνδεσμο Γονέων, για τη συνεργασία και στήριξή 
του προς το Σχολείο. Επιθυμώ να ευχαριστήσω ακόμα τον πρόεδρο της Σχολικής Εφορείας Επισκοπής, Λεύκιο Προδρόμου, 
την Επιμελήτρια και τα μέλη της Σχολικής Εφορείας Επισκοπής για την εμπιστοσύνη, τη γόνιμη συνεργασία και την προθυμία 
να βοηθήσουν και να διευκολύνουν το έργο μας!
Ευχαριστώ επίσης όλους τους χορηγούς και αθλοθέτες βραβείων, που βοηθούν και πολύπλευρα στηρίζουν το Σχολείο μας!
Θερμά συγχαρητήρια απευθύνω στην Επιτροπή Εκδόσεων και ιδιαίτερες ευχαριστίες στη Φιλόλογο Πηνελόπη Περικλέους, 
που είχε την ευθύνη για τη φωτογράφιση των σχολικών δράσεων, τη συγκέντρωση και τη γενική επιμέλεια ύλης του περιοδικού.
Τέλος, σε όλους τους αγαπητούς μαθητές και μαθήτριές μας, εύχομαι πάνω από όλα υγεία, πρόοδο και επιτυχία στους στόχους 
τους και ιδιαίτερα στους τελειόφοιτούς μας ό,τι καλύτερο στο νέο ξεκίνημα της ζωής τους!

Ελένη Ευθυβούλου – Γεωργιάδου
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Χαιρετισμός της Πρόεδρου του 
Συνδέσμου Γονέων Γυμνασίου 
Επισκοπής
Μαργαρίτας Χατζηπιερή     

ωρίς αμφιβολία η σχολική χρονιά που διανύσαμε 
είχε και αυτή, όπως και οι προηγούμενες, 
προκλήσεις και δυσκολίες. Όλοι μας, μαθητές, 
καθηγητές και γονείς εργαστήκαμε, με μεράκι 

για τη μεταφορά της γνώσης, για να δημιουργήσουμε 
εμπειρίες, και να θέσουμε τις βάσεις που θα οδηγήσουν 
εσάς παιδιά μου στα επόμενα χρόνια της ζωής σας, προς 
την επιλογή της κατεύθυνσης και του μέλλοντός σας.
Αρωγοί σε αυτό το δύσκολο σταυροδρόμι, εμείς οι γονείς, 
που με χαρά στις επιτυχίες σας, δάκρυα και λύπη στις 
αποτυχίες σας, σας στηρίζουμε όλα αυτά τα χρόνια, πάντα 
δίπλα σας άγρυπνοι φρουροί. Μοναδικό μας μέλημα, 
να σας έχουμε εμφυτέψει τις αξίες εκείνες, που θα σας 
βοηθήσουν να βαδίσετε σε ένα φωτεινό δρόμο, με υψηλά 
ιδανικά και στόχους, ώστε και εσείς, να προσφέρετε τόσο 
στη δική σας οικογένεια όσο και στην κοινωνία όσα εμείς 
ακούραστα σας έχουμε προσφέρει, και γιατί όχι, ακόμα 
περισσότερα. 

X

Το έργο του συνδέσμου γονέων του σχολείου μας στηρίχθηκε κατά βάση στο πηγαίο ενδιαφέρον και την εθελοντική 
εργασία των μελών του. Αν θα ήταν ένα το στίγμα που θα θέλαμε να αφήσει η προσπάθειά μας αυτή σε σας, αυτό θα ήταν 
η αλληλεγγύη και η σημασία της ανιδιοτελούς προσφοράς μέσω της έννοιας του εθελοντισμού.
Η μεγαλύτερη πρόκληση που είχατε να αντιμετωπίσετε αυτήν την χρονιά ήταν οι εξετάσεις τετραμήνων. Παρόλο που 
από την πρώτη στιγμή που τέθηκε το θέμα αυτών των εξετάσεων, οι οργανωμένοι γονείς ήταν κάθετοι, το Υπουργείο 
προχώρησε στη διεξαγωγή των εξετάσεων. Φυσικά οι διαδικασίες προετοιμασίας των γραπτών εξετάσεων τετραμήνων 
αποδείχτηκε ότι βρίθουν λαθών, όπως τα ασφυκτικά χρονοδιαγράμματα και υπερβολική ύλη σε σχέση με τον διαθέσιμο 
διδακτικό χρόνο τα οποία αύξησαν το άγχος, την πίεση και την ψυχο-συναισθηματική φόρτιση των παιδιών. Αυτή η 
αποτυχία όμως βαραίνει αποκλειστικά το εκπαιδευτικό σύστημα και σε καμία περίπτωση τα παιδιά και τους καθηγητές 
μας οι οποίοι με υπεράνθρωπες προσπάθειες και ξενύχτια προσπάθησαν να ανταπεξέλθουν και να βγουν νικητές. Παιδιά 
μου, η τεράστια προσπάθειά σας δεν πήγε χαμένη. Μας αποδείξατε για ακόμα μια φορά το μεγαλείο της παιδικής σας 
ψυχής, αφού παρόλες τις αποτυχίες σας εσείς σταθήκατε δυνατοί και δεν λυγίσατε στο βάρος που έβαλαν στους ώμους 
σας. Είμαστε και θα είμαστε πάντα περήφανοι για σας.  
Αγαπημένοι μας τελειόφοιτοι, τα τελευταία τρία χρόνια παρά τις προκλήσεις με την εξ αποστάσεως διδασκαλία και την 
πίεση για να καλύψετε την ύλη σας βγήκατε νικητές και αποδείξατε σε όλους τη δύναμη ψυχής και το ήθος σας κάνοντας 
εμάς τους γονείς σας και τους καθηγητές σας περήφανους. Να έχετε πάντα στο πίσω μέρος του μυαλού σας ότι το ταξίδι 
σας είναι ακόμα μεγάλο, η Ιθάκη σας είναι ακόμη μακριά. 
Εμείς παιδιά μου θα είμαστε πάντοτε δίπλα σας να σας στηρίζουμε όπου και να σας οδηγήσει αυτό το ταξίδι. Μας κάνετε 
όλοι περήφανους!  

Μαργαρίτα Χατζηπιερή
Πρόεδρος Συνδέσμου Γονέων
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ΘΕΟΛΟΓΟΙ
Χρυσοβαλάντα Χριστοφίδου
Άντρη Χαραλαμπίδη

ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
Αθηνά Χατζηγιάννη
Ανθή Παλιομυλίτη
Φανή Γεωργίου
Ανδρέας Καϊλής
Τροοδία Παλαιολόγου
Χριστιάνα Μηνά
Ρέα Παναγιώτου
Φλωρεντία Κούμουρου
Αγγέλα Διογένους
Πηνελόπη Περικλέους
Μαρία Στεφανία Χριστοφόρου

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ
Έλενα Παπαλουκά
Αιμιλία Σταύρου
Αγγελίνα Ευαγόρου
Μαρία Δημητριάδου
Μαρία Γιάλλουρου

ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
Αναστασία Περικλέους
Ειρήνη Ονουφρίου
Μαρία Λουκαίδου

ΦΥΣΙΚΟΙ
Σταύρος Αυγέρος
Τόνια Ιωάννου

ΧΗΜΙΚΟΙ
Ανδρέας Δημητριάδης
Άλκης Παπής

ΒΙΟΛΟΓΟΙ
Ανθή Τηρητά
Κατερίνα Δράκου

ΑΓΓΛΙΚΩΝ
Ελισάβετ Αντωνιάδου
Άντρη Χατζηπαπαμιχαήλ

ΓΑΛΛΙΚΩΝ
Νάταλη Χριστοφόρου
Χριστούλα Ευσταθίου

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Μερκούριος Παπαμάρκου
Χρίστος Παπαμάρκου

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
Πωλίνα Πολυβίου
Αντρέας Παπαδόπουλος
Ηλίας Παλούκης

ΜΟΥΣΙΚΗΣ
Βικτώρια Τσαγκάρη
Μαρία Χριστοδούλου

ΤΕΧΝΗΣ
Ελένη Ζαβρού
Γιάγκος Τζιαπούρας

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Η/Y
Ξένιος Ξενοφώντος
Χρίστος Νεοφύτου
Χαράλαμπος Τσιμούρης
Γεωργία Ζαννέτου
Μαρία Ζένιου
Κυριάκος Παλάζης

ΓΕΩΓΡΑΦΟΣ
Κωνσταντίνα Λαζαρίδου

Σ.Ε.Α.
Άντρη Χριστοδούλου

Διδακτικό Προσωπικό
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Διεύθυνση του Σχολείου μας  
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Ελένη Ευθυβούλου - Γεωργιάδου
ΒΟΗΘΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Α΄
Ροδόλφος Καραϊσκάκης
ΒΟΗΘΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ
Βενετία Ευαγόρου - Κλεοβούλου
Ελπίδα Χριστοφίδου
Παναγιώτα Πετσίδου 
Χαρούλα Παπαχριστοδούλου
Κάτια Χριστοδουλίδου
Ανδρέας Χατζηχαμπής  

Γραμματειακό Προσωπικό  
Μαρία Παντελή 
Κυριακή Δεσπότη 

Σχολιατρική Υπηρεσία 
Χαρά Αλεξάνδρου 

Σχολικό Κυλικείο 
Άντρη Πούρη

Επιμελήτρια Σχολικής Εφορείας 
Ευτυχία Θεμιστοκλέους 

Συντηρητής  
Χαράλαμπος Δημητρίου 

Γιωργούλλα Γεωργίου
Αγγελική Θεοτή
Νικολέττα Κωνσταντίνου
Φωτούλα Μιλτιάδους
Έρμα Παύλου

Βοηθητικό Προσωπικό
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Χαιρετισμός της Πρόεδρου του 
Κεντρικού Μαθητικού Συμβουλίου
Μαρίας Αριστοτέλους

γαπημένοι μου συμμαθητές και καθηγητές,
Ως πρόεδρος του Κ.Μ.Σ. αποχαιρετώντας τη φετινή 
σχολική χρονιά 2022-2023, θα ήθελα αρχικά να εκφράσω 
τις ευχαριστίες μου στους καθηγητές μας γι΄αυτά τα 

τρία υπέροχα χρόνια, που στάθηκαν δίπλα μας στις δύσκολες 
περιόδους της πανδημίας, ως εκπαιδευτικοί αλλά και ως άνθρωποι 
μεταλαμπαδεύοντας γνώσεις, αξίες αλλά και στάσεις ζωής. Στη 
συνέχεια θεωρώ χρέος μας λοιπόν, να τους ευχαριστήσουμε 
τόσο αυτούς όσο και τη διευθύντρια του σχολείου μας Δρ. Ελένη  
Ευθυβούλου - Γεωργιάδου και τον αγαπητό Β.Δ. Α’ κύριο Ροδόλφο 
Καραïσκάκη, οι οποίοι ενθάρρυναν τις πρωτοβουλίες μας και 
συνέδραμαν στην επίτευξή τους.

Α

Τέλος θα ήθελα να ευχαριστήσω τον Σύνδεσμο Γονέων για όσα μας πρόσφερε τα χρόνια αυτά που φοιτούμε στο 
Γυμνάσιο Επισκοπής.
Χαιρετώ και ευχαριστώ επίσης τους εκδότες  του περιοδικού του σχολείου μας, που κάθε στιγμή στο μέλλον όταν 
θα αναπολούμε τις αξέχαστες στιγμές που είναι ανεξίτηλες στο μυαλό μας, θα μπορούμε να το βλέπουμε και να 
νιώθουμε για λίγο όπως τώρα την παιδικότητα, την αθωότητα, τη διάθεσή μας για παιχνίδι και άλλες τόσες στιγμές 
και συναισθήματα.
Κλείνοντας θα ήθελα να σας ευχηθώ αγαπημένοι μου συμμαθητές καλή σταδιοδρομία, να εκπληρώσετε όλους τους 
στόχους και τα όνειρά σας και να μην ξεχάσετε ποτέ τις υπέροχες στιγμές που ζήσαμε μαζί. Φτάστε όσο πιο ψηλά 
μπορείτε.

Μαρία Αριστοτέλους Γ4
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ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Αριστοτέλους Μαρία Γ4

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Βρυωνίδης Παναγιώτης Γ4

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Διονυσίου Ελένη Γ5

ΤΑΜΙΑΣ: Ευτυχίου Γεωργία Β4

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ: Γεωργίου Όλγα Β2

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ: Βασιλείου Λεύκιος Α2

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ: Κλείτου Θεράπων Α6

Κεντρικό Μαθητικό Συμβούλιο  
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ΛΑΒΑΡΟ 
Προδρόμου Μαρίνα Γ1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΗΜΑΙΑ 
Ιωάννου Ελεάνα Γ1

ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΣΗΜΑΙΑ
Ορφανού Χαριθέα Γ2

ΠΑΡΑΣΤΑΤΕΣ
Νικολάου Μάριος Γ5
Χατζημενοίκου Θάλεια Γ3
Γιαννακού Μαρία Γ2
Μανσίπ Κρίστοφερ Γ2
Θεοδώρου Ελένη Γ4
Μαρκίδου Αντωνία Γ5
Χρίστου Παναγιώτης Γ1
Κωνσταντίνου Γεωργία Γ5

Άγημα, Σημαιοφόροι και Παραστάτες   
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Πρόεδρος: Μαργαρίτα Χατζηπιερή     
Αντιπρόεδρος: Βαλεντίνα Χαπέσιη  
Γραμματέας: Ανδρέας Κτώρου         
Ταμίας: Γιάννης Τσουρής                  
Βοηθός Γραμματέας: Έλενα Στυλιανού         
Βοηθός Ταμίας: Σούλα Γιωργαλλή     
Εκπρόσωποι Ομοσπονδίας: 
Σωκράτους  Σοφούλης, Ανδρέας Παντελή

Μέλη:
Έλενα Μπουζούκη
Έρμα Αλεξάνδρου
Πετρούλα Χριστοδούλου
Δώρος Παναγιώτου
Ερατώ Κυπέρεση
Αντωνία Αντωνίου
Μάριος Χριστοδούλου
Άντρη Πούρη  
Μαρία Κυριακίδου
Στάθης Ερωτοκρίτου	
Αθηνά Κκώστη
Παρασκευή Αγαθοκλέους
Άριστος Δημητρίου
Τασούλα Πατή
Ειρήνα Δαμιανού
Λουϊζα Ευθυμίου
Βασίλης Βασιλείου
Παναγιώτα Τρύφωνος
Χριστίνα Χρίστου
Προκοπία Τύλληρου

Διοικητικό Συμβούλιο Συνδέσμου Γονέων
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Διοικητικό Συμβούλιο Συνδέσμου Γονέων

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ
Εκδηλώσεις
Δημιουργίες
Επισκέψεις

Διαλέξεις
Σεμινάρια

Δραστηριότητες
Ξένες Γλώσσες 

Ευρωπαϊκά Προγράμματα

Αναμνήσεις Σχολίκής Χρονιάς
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Έναρξη μαθημάτων - Επιστροφή μαθητών/τριών στα θρανία

Τετάρτη 7 Σεπτεμβρίου 2022 
Πρώτη μέρα στο σχολείο για τους μαθητές και τις 
μαθήτριες μας, οι οποίοι οδηγήθηκαν στο προαύλιο του 
σχολειου και τους καλωσόρισαν οι υπεύθυνοι καθηγητές/
τριες τους. Στη συνέχεια μπήκαν στις τάξεις, πήραν τα 
σχολικά τους εγχειρίδια και πραγματοποιήθηκε ξενάγηση 
των μαθητών της Α΄ τάξης, ούτως ώστε να εξοικειωθούν 
με τον σχολικό μας χώρο.
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Τετάρτη 7 Σεπτεμβρίου 2022 - Αγιασμός
Με την τέλεση του καθιερωμένου Αγιασμού από 
τον Πατέρα Πέτρο Ανδρέου, πραγματοποιήθηκε και 
επίσημα η έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς. Η τελετή 
πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα πολλαπλής χρήσης 
του Σχολείου. 
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Δευτέρα 12 Σεπτεμβρίου και Τετάρτη 14 Σεπτεμβρίου 2022 

Πρόγραμμα Ομαλής Μετάβασης από το Δημοτικό στο 
Γυμνάσιο: 10 δραστηριότητες που πραγματοποιήθηκαν 
με την εποπτεία της Β.Δ. Βενετίας Ευαγόρου

1η δραστηριότητα
Αρχές Νοεμβρίου, πραγματοποιήθηκε στο Γυμνάσιο, η 
πρώτη δραστηριότητα του πιο πάνω προγράμματος που ήταν 
συνάντηση γνωριμίας με Διευθυντές/ριες, ΒΔ και Δασκάλους 
Δημοτικών Σχολείων καθώς και μέλη της Επιτροπής του 
προγράμματος και εκπαιδευτικούς που διδάσκουν στην Α΄ 
Γυμνασίου.

2η δραστηριότητα
Μέσα Νοεμβρίου, πραγματοποιήθηκε επίσκεψη και 
συνάντηση με δασκάλους και παιδιά Στ΄ τάξης της Βοηθού 
Διευθύντριας, Υπεύθυνης του προγράμματος, και της 
εκπαιδευτικού ΥΣΕΑ, στα Δημοτικά Σχολεία Επισκοπής και 
Ερήμης. Για τα Δημοτικά Σχολεία Πισσουρίου, Πάχνας και 
Κυβίδων πραγματοποιήθηκε συνάντηση εξ αποστάσεως 
μέσω Teams, στις 29/11/2022.

3η δραστηριότητα
Συνάντηση γονιών μαθητών/τριών Στ΄ τάξης  με τη  Διευθύντρια 
του Γυμνασίου, Τετάρτη 07/12/2022.

4η δραστηριότητα (2η βδομάδα Δεκεμβρίου)
Έναρξη συζητήσεων μεταξύ δασκάλων και μαθητών της Στ΄ 
τάξης για τη μετάβασή τους από το Δημοτικό στο Γυμνάσιο. 
Οι μαθητές σε συνεργασία με τους δασκάλους τους, 
καταγράφουν σε ειδικό έντυπο απορίες, προβληματισμούς 
και συναισθήματα.

5η-7η δραστηριότητα (2η βδομάδα Μαρτίου)
Ολοήμερες επισκέψεις των παιδιών της Στ΄ τάξης στο 
Γυμνάσιο, για ξενάγηση και παρακολούθηση μαθημάτων, 
επίλυση αποριών, καθώς επίσης και συμμετοχή σε 
δραστηριότητες του Γυμνασίου.
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6η δραστηριότητα (3η βδομάδα Ιανουαρίου)
Ετοιμασία «Ταξιδιωτικών Βαλιτσών» που ταξιδεύουν 
στα Δημοτικά Σχολεία.

8η δραστηριότητα (3η βδομάδα Μαρτίου)
Συζήτηση στα Δημοτικά Σχολεία μεταξύ δασκάλου 
και μαθητών/τριών και καταγραφή εμπειριών και 
συναισθημάτων από την πρόσφατη ολοήμερη επίσκεψη 
των μαθητών στο Γυμνάσιο.

9η δραστηριότητα (Απρίλιο - Μάιο)
Επισκέψεις καθηγητών του Γυμνασίου (διάφορων 
ειδικοτήτων) για διδασκαλία μαθήματος.

10η δραστηριότητα (Απρίλιο - Μάιο)
Δεύτερη επίσκεψη της καθηγήτριας 
ΣΕΑ στα Δημοτικά Σχολεία για 
συνάντησή της με τους γονείς, τα 
παιδιά της Στ΄ τάξης και τους/τις 
δασκάλους/ες τους.

Με το πέρας της συνάντησης των 
μαθητών/ριών με την καθηγήτρια 
ΣΕΑ, τους δίνεται το έντυπο για 
αξιολόγηση των  δραστηριοτήτων 
που υλοποιήθηκαν στο πλαίσιο του 
Παρεμβατικού Προγράμματος.
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Τρίτη 13 Σεπτεμβρίου, 2022 - Επέτειος 100 χρόνων και Ημέρα Μνήμης και Τιμής για τον Ελληνισμό 
της Μικράς Ασίας και τη Μικρασιατική καταστροφή.

100 χρόνια από τη θλιβερή χρονιά του 1922. Τη χρονιά 
της Μικρασιατικής καταστροφής, όπου 1.500.000 
πρόσφυγες ξεριζώθηκαν από τη Μικρά Ασία και 
έφτασαν έχοντας χάσει τα πάντα στη φτωχή Ελλάδα 
για να συνεχίσουν τη ζωή τους. 
Η Καταστροφή της Σμύρνης αφορά στα γεγονότα 
της σφαγής του ελληνικού και αρμενικού πληθυσμού 
της Σμύρνης από τον κεμαλικό στρατό, καθώς και η 
πυρπόληση της πόλης. 
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Ευρωπαϊκή Ημέρα Γλωσσών
O εορτασμός της Ευρωπαϊκής Ημέρας 
Γλωσσών καθιερώθηκε το 2001, με σκοπό την 
υποστήριξη και την ανάδειξη της γλωσσικής 
ποικιλομορφίας της Ευρώπης, καθώς και 
την ανάπτυξη των γλωσσικών δεξιοτήτων, με 
στόχο την πλήρη και δημοκρατική συμμετοχή 
των πολιτών της στην διατήρηση της 
πολυπολιτισμικής της ιδιαιτερότητας.
Ταξιδεύοντας  με όχημα τη γλώσσα από τη 
μια ευρωπαϊκή χώρα στην άλλη, γνωρίζουμε  
τον συναρπαστικό κόσμο των γλωσσών και 
των διαλέκτων μέσα από τις ζωγραφιές και  
δημιουργίες των παιδιών του σχολείου μας.



20 ΣΧΟΛΙΚΗ ΧΡΟΝΙΑ 2022 - 2023

Τρίτη 27 και Πέμπτη 29 Σεπτεμβρόυ, 2022 
Εκλογές Μαθητικών Συμβουλίων και Κεντρικού Μαθητικού Συμβουλίου
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30 Σεπτεμβρίου 2022 - Επέτειος Ανεξαρτησίας της Κυπριακής Δημοκρατίας

Σε μια σύντομη αλλά περιεκτική εκδήλωση που περιλάμβανε χορούς, ποιήματα, 
προβολές και χορό, το σχολείο μας τίμησε τη μέρα της Κυπριακής Δημοκρατίας.
Το πολύπαθο νησί μας έζησε αναμφίβολα πολλές τραγωδίες, αλλά πάντα 
αντιστεκόταν και κατάφερνε να επιβιώσει.
Μήνυμα της μέρας αυτής: Η συνέχιση του αγώνα του λαού μας σε όλα τα 
επίπεδα, με κύριο στόχο τη δικαίωση της μαρτυρικής μας πατρίδας.
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Τρίτη 4 Οκτωβρίου 2022 – Εσπερινός Αγίου Ερμογένη

Αντιπροσώπευση του Σχολείου μας στον Εσπερινό του Αγίου 
Ερμογένη



23ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΓΙΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ

Τετάρτη 26 Οκτωβρίου 2022 - LET’S DO IT!  CYPRUS 

Οι μαθητές και καθηγητές του Σχολείου μας συμμετέχουν με μεγάλη 
επιτυχία στην εκστρατεία καθαριότητας Let’s Do it Cyprus, όπου 
συλλέχθηκαν από τον περιβάλλοντα χώρο του σχολείου σκουπίδια, 
τα οποία διαχωρίστηκαν σε χαρτί, PMD και ανακυκλώθηκαν.
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Εθνική Επέτειος της 28ης Οκτωβρίου 1940 

Οι μαθητές και μαθήτριες μας που με τις εξαιρετικές 
χορευτικές τους ικανότητες έδωσαν χρώμα και ρυθμό 
στην εκδήλωσή μας.
Ομάδα Παραδοσιακών χορών 28ης Οκτωβρίου:
Αντωνίου Φωτεινή Α5
Νικολάου Θεόνη Α5
Δημητρίου Μπελογιάννης Β1
Πατίκη Άννα Β1
Πούρη Βασιλική Β1
Βρυωνίδη Ζωή Β2
Γεωργίου Κωνσταντίνα Β2
Γεωργίου Όλγα Β2
Νικολάου Μαρία Β2
Πολυβίου Μαρίνα Β2
Πολυκάρπου Γεωργία Β3
Δαμιανού Μικαέλλα Γ1 
Σοτνίκοβα Κατερίνα Γ1
Νικοδήμου Κυριακή Γ2
Ορφανού Χαριθέα Γ2
Χαμπουλίδου Κυριακή Γ2

Ανακύρηξη Λαβαροφόρου, Σημαιοφόρων και Παραστατών 
του Σχολείου μας και παράδοση του Λαβάρου και των 
Σημαιών από τη Διευθύντρια του Σχολείου μας Δρ. Ελένη 
Ευθυβούλου - Γεωργιάδου.
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Παρέλαση 28ης Οκτωβρίου στην Κοινότητα Επισκοπής

Συνοδός καθηγητής Ανδρέας Παπαδόπουλος, Φυσικής Αγωγής
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Τρίτη 8 Νοεμβρίου, 2022 - Επίσκεψη στο Κυπριακό Κέντρο Περιβαλλοντικής Έρευνας και 
Εκπαίδευσης (ΚΥΚΠΕΕ)

Το Τμήμα Γ2 που πήρε το περσινό βραβειό για 
την τηγανοκίνηση συμμετείχε στο Πρόγραμμα 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης “Τα μυστικά της λίμνης”. 
Μαθητές και εκπαιδευτικοί πέρασαν μια όμορφη και 
εποικοδομητική μέρα αποκτώντας γνώσεις, στάσεις, 
δεξιότητες και θετικές συμπεριφορές για το λιμναίο 
οικοσύστημα, τόσο στους χώρος του κέντρου όσο και 
στην πανέμορφη Δεσποτική Λίμνη.
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Καλεσμένοι στην εκδήλωση μας για την καταδίκη της 
ανακήρυξης του ψευδοκράτους, ήταν ο στρατιώτης του 
256 Τάγματος Πεζικού κος Πολύκαρπος Πέτρου και ο 
δημοσιογράφος και διευθυντής ειδήσεων του ΡΙΚ κος 
Γιάννης Νικολάου.

Ο κος Πολύκαρπος πολέμησε στη μάχη της Λαπήθου 
στις 6 Αυγούστου 1974. Αυτός και ακόμα 11 στρατιώτες, 
αποκόπηκαν και έμειναν εγκλωβισμένοι πίσω από 
τις εχθρικές γραμμές. Αυτούς τους 12 στρατιώτες 
εντόπισε η 74χρονη τότε Ευφροσύνη Προεστού, 
κάτοικος Λαπήθου. Τους έκρυψε σε μια μικρή σπηλιά, 
δίπλα στο σπίτι της και τους φρόντιζε για έναν 
ολόκληρο μήνα, προσφέροντας τους νερό και φαγητό, 
διακινδυνεύοντας την ίδια τη ζωή της. Οι Τούρκοι την 
υποψιάστηκαν και άρχισαν να την ανακρίνουν. Υπέστη 
φρικτά βασανιστήρια, όμως δεν έδωσε την παραμικρή 
πληροφορία για τους 12 στρατιώτες. 

Η αυτοθυσία της γυναίκας αυτής υπήρξε καθοριστική 
για τη σωτηρία των 12 Ελληνοκύπριων στρατιωτών 
από τα χέρια των Τούρκων εισβολέων, για αυτό και την 
κυρά Φροσύνη, την κυρά της Λαπήθου, την θεωρούν 
ως σήμερα ως δεύτερη τους μάνα.
Την πιο πάνω ιστορία μελέτησε και κατέγραψε σε 
βιβλίο ο δημοσιογράφος κος  Γιάννης Νικολάου και 
μαζί με έναν από τους πρωταγωνιστές των γεγονότων, 
τον κον Πολύκαρπο, μας παρουσίασαν εκτενώς τα 
γεγονότα για τη χρονική περίοδο 06/08- 04/09/1974, 
όπου οι 12 στρατιώτες μας αποκλείστηκαν στη Λάπηθο 
και γλύτωσαν χάρη στην αυτοθυσία της Ευφροσύνης. 

Επιμέλεια: Τροοδία Παλαιολόγου, Φλώρα Κούμουρου, 
Βαλεντίνα Χριστοφίδου

Τρίτη 15 Νοεμβρίου, 2022 – Εκδήλωση για την Ημέρα Μνήμης των Πεσόντων κατά την Τουρκική 
Εισβολή και Καταδίκη για την Ανακήρυξη του Ψευδοκράτους
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MANA TZIAI ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΔΩΔΕΚΑ

Στη ρίζα του μαυρόροτσου
του Άδρικου ο σπήλιος

πο΄κρυψες τα παιθκιά σου 
νε μεν τους δει ο ήλιος

Εσύ΄σουν σαν την πέρτικαν
πο’κρυψες τα παιθκιά σου 

τζι ο κόσμος σε ποθαύμασεν 
για την παλληκαρκάν σου

Μάνα τζιαι για τους δώδεκα
τζι ας μεν ήτουν δικοί σου 
μάνα που φρόντιζες εμάς
τζι αψηφάς την ζωή σου

Που φρόντιζες τζιαι πρόσεχες
δώδεκα στρατιώτες

φέρνω σε μες την σκέψη μου
τζιαι’ χω καμόν που τότες

Τζιείνη αντρεία που’δειξες
ενθύμιον θα μείνει

π’ανάλαβες επάξεια
την βαρετήν ευθύνην

Εύχομαι τζιαι προσεύχομαι 
πάντοτε η ψυσιή σου

ναν μες τους κήπους της Εδέμ
κέντρον του παραδείσου

Για τούτα ούλλα που΄καμες
ότι σου πω εν λλία

πάλαι εν να σου ευχηθώ 
την μνήμην Αιωνίαν

Πολύκαρπος Πέτρου
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Πέμπτη 1η Δεκεμβρίου, 2022 - Άσκηση για Σεισμό

Στις 1 Δεκεμβρίου πραγματοποιήθηκε στο Σχολείο μας 
η 1η άσκηση εφαρμογής του Σχεδίου Δράσης (Σχέδιο 
Πολιτικής Άμυνας για τη σχολική χρονιά 2022-2023).

Το σενάριο της άσκησης περιλάμβανε την εκκένωση 
του σχολείου λόγω σεισμού και τον εντοπισμό, τη 
μεταφορά και την παροχή πρώτων βοηθειών σε τυχόν 
τραυματίες.

Πριν από την πραγματοποίηση της άσκησης, έγινε 
η κατάλληλη προετοιμασία. Ετοιμάστηκε το Σχέδιο 
Δράσης, τοποθετηθήκαν στις τάξεις και στα εργαστήρια 
σχέδια εκκένωσης σε περίπτωση σεισμού / πυρκαγιάς, 
σχέδια κάλυψης σε περίπτωση εχθρικής ενέργειας, 
καθώς και γενικές οδηγίες. Δόθηκαν οδηγίες στους 
μαθητές από τον Υπεύθυνο Τμήματος και την Επιτροπή 
Πολιτικής Άμυνας.

Κατά την ώρα της άσκησης όλα κύλισαν ομαλά. 
Ενεργοποιήθηκαν όλες οι ομάδες και έδρασαν ως 
εξής: η Ομάδα Ασφάλειας περίφραξε τον χώρο, η 
Ομάδα Διάσωσης εντόπισε τον τραυματία, η Ομάδα 
Τραυματιοφορέων μετέφερε με φορείο τον τραυματία, 
η Ομάδα Πρώτων Βοηθειών του παρείχε τις πρώτες 
βοήθειες και η Ομάδα Μέριμνας και φροντίδας μετέφερε 
νερό και ξηρή τροφή στον χώρο συγκέντρωσης.
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Πέμπτη 8 Δεκεμβρίου, 2022 - Εκπαιδευτική Εκδρομή 
Με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε σήμερα η Εκπαιδευτική 
Εκδρομή των μαθητών του σχολείου μας. Οι μαθητές μας 
είχαν την ευκαιρία να επισκεφθούν διάφορα μέρη του τόπου 
μας παίρνοντας έτσι μια ανάσα από τα διαγωνίσματα και τις 
υποχρεώσεις του σχολείου.  

Η Α΄ Τάξη πήγε στον Αρχαιολογικό Χώρο Χοιροκοιτίας 
(Νεολιθικός Οικισμός) στη Λάρνακα.

Χοιροκοιτία – Νεολιθική εποχή
Η Χοιροκοιτία είναι ο καλύτερα διατηρημένος προϊστορικός 
οικισμός της Kύπρου, που χρονολογείται από την μεταγενέστερη 
φάση της ακεραμικής νεολιθικής περιόδου (γύρω στο 7000 
π.X.). Τα σπίτια αυτά είναι πολύ μικρά και είναι στρογγυλά. 
Είναι κυκλικά με πήλινους τοίχους και πέτρινη βάση. Επίσης 
έχουν μια ξύλινη στέγη και ένα πέτρινο κρεβάτι δίπλα στο μικρό, 
μοναδικό παράθυρο.
Οι άνθρωποι της νεολιθικής περιόδου, έφτιαχναν τα σπίτια τους 
το ένα κοντά στο άλλο, έχτιζαν γύρω γύρω τείχη και τον πιο 
γενναίο τον κάναν αρχηγό τους. Έτσι έγιναν οι πρώτοι οικισμοί. 
Αυτή την εποχή οι άνθρωποι καλυτέρεψαν τη ζωή τους. Άρχισαν 
να ασχολούνται με το κυνήγι, το ψάρεμα, την κτηνοτροφία και 
τη γεωργία.
Έμαθαν να πλάθουν αγγεία από πηλό για να αποθηκεύουν τα 
τρόφιμα τους, όπως και όπλα ή εργαλεία από πέτρα, ξύλο, ακόμα 
και οστά ζώων για να τους βοηθούν στις ασχολίες τους. Κάτι 
άλλο είναι ότι στόλιζαν τα αγγεία τους και έφτιαχναν αγάλματα 
από πηλό και πέτρα, τα ειδώλια. Τα ειδώλια παριστάνουν μια 
γυναικά που εγκυμονεί. Είναι η πρώτη Θεότητα που λάτρεψαν, 
η θεά της γονιμότητας.

Ραφαέλλα Νικολάου A6

Χοιροκοιτία
Η Χοιροκοιτία είναι ένα χωριό στην Κύπρο το 
οποίο κατοικήθηκε την Νεολιθική περίοδο (7000 
π.χ-3900 π.χ.) 
Η Χοιρικοιτία ήταν ο μεγαλύτερος νεολιθικός 
οικισμός της Κύπρου στον οποίο ήταν κτισμένα 
τα περίφημα κυλινδρικά σπίτια, τα οποία ήταν 
χτισμένα από πηλό και άχυρο.
Τον οικισμό τον διαπερνούσε ένας τεράστιος 
πέτρινος δρόμος, ο οποίος κατέληγε στην κορυφή 
του λόφου δίπλα στον οικισμό.
Ο οικισμός της Χοιροκοιτίας είναι ένα από τα πιο 
παλιά μνημεία της Κύπρου καθώς και ένα εθνικό
μνημείο. Σίγουρα είναι ένας τόπος, ο οποίος 
μπορεί να δείξει αδιαμφισβήτητα το πως ζούσαν 
οι άνθρωποι την Νεολιθική εποχή και είναι ένας 
όμορφος τόπος να επισκεφτεί κάποιος.

Αριστοτέλης Πισσαρίδης,Α6
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Τα παιδιά της Γ’ τάξης επισκέφθηκαν τα Φυλακισμένα 
Μνήματα και τον Τύμβο της Μακεδονίτισσας στη 
Λευκωσία. 

Η Β΄ Τάξη πήγε στα Ψηφιδωτά στην Πάφο.
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Τετάρτη 15 Δεκεμβρίου 2021 - Χριστουγεννιάτικο Φιλανθρωπικό Παζαράκι

Όπως συνηθίζεται κάθε χρόνο η Επιτροπή 
Πρόνοιας και Εθελοντισμού προσπάθησε με 
κάθε τρόπο να βοηθήσει και να ανακουφίσει 
τον πόνο των απόρων οικογενειών του Σχολείου 
μας.
Στις 14 Δεκεμβρίου οργανώθηκε φιλανθρωπικό 
παζαράκι με γλυκά, μπισκότα και 
χριστουγεννιάτικες κατασκευές από οικολογικά 
υλικά και χειροποίητα κοσμήματα.
Με τα χρήματα που μαζεύτηκαν από τις δράσεις 
αγοραστήκαν τρόφιμα και δωροκουπόνια για 
τις άπορες οικογένειες του Σχολείου μας.
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Πέμπτη 15 Δεκεμβρίου -  1η Μέρα Εκπαιδευτικού

Παρακολούθηση σεμιναρίων με θέμα:

1.  «Ο ρόλος των επιτυχημένων ομάδων εργασίας στην αποτελεσματική αξιοποίηση και διαχείριση συγκρούσεων 
εντός του εκπαιδευτικού οργανισμού»
2. «Πρόληψη παραβατικών συμπεριφορών»

Τετάρτη 15 Φεβρουαρίου, 2023 - 2η Μέρα Εκπαιδευτικού

Παρακολούθηση σεμιναρίων με θέμα:

1. «Διαχείριση του Άγχους των Εκπαιδευτικών και Καλές Πρακτικές Υποστήριξης»
2. «Διαχείριση της Τάξης και η Δημιουργία Θετικού Κλίματος Μάθησης»

Τετάρτη 21 Δεκεμβρίου, 2022 - Εκκλησιασμός  



35ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΓΙΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ

Παρασκευή 23 Δεκεμβρίου, 2022 – Χριστουγεννιάτικη Εκδήλωση 

Στα πλαίσια της Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης ανεβάστηκε το έργο “Αλλάζουν οι Καιροί”.
Υπόθεση του έργου: Βρισκόμαστε στο 2022 και πλησιάζουν τα Χριστούγεννα... στο σπίτι της 
Μαίρης και του Παντελή τα προβλήματα της σύγχρονης Κυπριακής εποχής έχουν την τιμητική τους, 
θα ‘λεγε κανείς... η Μαίρη έχει διαχειριστεί τα προβλήματα των social media της και ο σύζυγος της 
Παντελής τα προβλήματα της Κυπριακής κοινωνίας... ενώ ο γιος τους Ιωάννης τα σχολικά βάρη...Θα 
καταφέρει ένα όνειρο να ξυπνήσει το νόημα των Χριστουγέννων στα μέλη της οικογένειας; Αλλάζουν 
οι καιροί...
Το σενάριο για την σύγχρονη εποχή έγραψε η Φιλόλογος του Σχολείου μας Αθηνά Χατζηγιάννη.
Συνεργάστηκαν για την σκηνοθεσία του έργου οι Φιλόλογοι Αθηνά Χατζηγιάννη, Χριστιάνα Μηνά 
και η Μαθηματικός Μαρία Γιάλλουρου. Τη γενική επιμέλεια είχε η Β.Δ. Χαρούλα Παπαχριστοδούλου.
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Τρίτη 24 Ιανουαρίου, 2023 -  Βράβευση του Σχολείου μας στα Περιβαλλοντικά Βραβεία για 
Οργανισμούς και Επιχειρήσεις στο Προεδρικό Μέγαρο 

Στο πλαίσιο μιας πολύ όμορφης και άρτια 
οργανωμένης εκδήλωσης από το Κυπριακό Κέντρο 
Περιβαλλοντικής Έρευνας και Εκπαίδευσης 
(ΚΥΚΠΕΕ), για την προστασία του περιβάλλοντος, 
που έγινε στο Προεδρικό Μέγαρο, για επιχειρήσεις 
και οργανισμούς, το σχολείο μας βραβεύτηκε με 
χάλκινο μετάλλιο, για την περιβαλλοντική του 
πολιτική.
Στην τελετή βράβευσης, παρευρέθηκαν η Διευθύντρια 
Δρ. Ελένη Ευθυβούλου - Γεωργιάδου, ο Β.Δ.Α’ 
Ροδόλφος Καραϊσκάκης και ο Β.Δ. Δρ. Ανδρέας 
Χατζηχαμπής. Συγχαρητήρια σε όλες και όλους τους 
συναδέλφους που έχουν συνεισφέρει στη βράβευση 
αυτή και ιδιαίτερα στην Επιτροπή Περιβάλλοντος!
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Παρασκευή 27 Ιανουαρίου, 2023 – Επίσκεψη Χωρεπισκόπου Αμαθούντος κ. Νικόλαου στο Σχολείο 
μας και Ομιλία στους Μαθητές για τη γιορτή των Τριών Ιεραρχών

Τετάρτη και Πέμπτη 1η και 2α Φεβρουαρίου, 2023  - Διήμερο Εργασίας - Παρουσίαση 
Επαγγελμάτων στην Γ’ Γυμνασίου
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Δευτέρα 6 Φεβρουαρίου 2023 - Κάτι Μαγειρεύεται...

Κάτω απο την καθοδήγηση της καθηγήτριας της Οικιακής Οικονομίας 
τα παιδιά είχαν την ευκαιρία να αναδείξουν τις μαγειρικές τους 
ικανότητες, φτιάχνοντας νόστιμα φαγητά και γλυκά, γεμίζοντας τον 
χώρο με ωραίες μυρωδιές και εξαιρετικές λιχουδιές.

Μαγειρική πρακτική με το Α4 φτιάχνοντας γύρο
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Πέμπτη 16 Φεβρουαρίου, 2023 – Τσικνοπέμπτη

Η απαρχή του Καρναβαλιού και της διασκέδασης. Όπως κάθε χρόνο 
η διεύθυνση του Σχολείου διοργανώνει μιά μέρα διασκέδασης, 
χορού και φαγητού για τα παιδιά με την αρωγή του Συνδέσμου 
Γονέων μας, των καθηγητών και της διευθύντριας μας τιμώντας στο 
έπακρον το έθιμο του <<Τσικνίσματος>>.
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Πέμπτη 16 Φεβρουαρίου, 2023 – Τουρνουά Ποδοσφαίρου την Τσικνοπέμπτη
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Τετάρτη 22 Φεβρουαρίου, 2023 – Γιορτή του Δέντρου, Περιβάλλοντος και Οικολογίας 

Καθαρισμός της παραλίας Αγίου Ερμογένη από ομάδα μαθητών του Σχολείου μας
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Διαγωνισμός Καθαριότητας και Ευπρεπισμού
Α’ Τετράμηνο Βραβείο Α1 - Β’ Τετάμηνο Βραβείο Β3
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Τρίτη 7 Μαρτίου, 2023 - Εκδήλωση Μνήμης για τα Θύματα του Σιδηροδρομικού Ατυχήματος στα 
Τέμπη που Συνέβη στις 28 Φεβρουαρίου 2023

ΠΑΡΕ ΜΕ ΟΤΑΝ ΦΤΑΣΕΙΣ!
Μ’ένα ξεχωριστό τρόπο τα παιδιά του σχολείου 
μας τίμησαν τα θύματα του πολύνεκρου 
δυστυχήματος στα Τέμπη και έστειλαν, όπως 
και άλλα σχολεία ανα το παγκύπριο μήνυμα 
συμπαράστασης προς τις οικογένειες τους. Τα 
παιδιά ευαισθητοποιημένα σχημάτησαν στο 
κέντρο του σχολείου μας ,με τις σχολικές τους 
τσάντες, τη λέξη <<Πάρε με όταν φτάσεις>> 
και τήρησαν μονόλεπτη σιγή στη μνήμη των 
θυμάτων στέλνοντας ένα ελπιδοφόρο μήνυμα 
πως τα παιδιά μας τρέφουν αγάπη προς τον 
συνάνθρωπο, συμπόνοια, αλληλεγγύη, κάτι που 
έχει πραγματικά ανάγκη η σημερινή κοινωνία.
Ευχόμαστε και προσευχόμαστε να μην 
ξανασυμβεί ποτέ κάτι τέτοιο πουθενά στον κόσμο 
και κουράγιο στις οικογένειες που πενθούν και 
γρήγορη ανάρρωση σε αυτούς που βρίσκονται 
στο κρεβάτι του πόνου.
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Τρίτη 7 Μαρτίου, 2023 – Επίσκεψη στο Κέντρο 
Επισκεπτών του Παγκόσμιου Γεωπάρκου 
UNESCO Τροόδους  και τον Βοτανικό Κήπο 
Τροόδους

Στις 7 του Μάρτη του 2023, το τμήμα Α’1 του Γυμνασίου 
Επισκοπής μαζί με την υπεύθυνη καθηγήτριά τους 
Μαρία Δημητριάδου (Μαθηματικό) και τον Χρίστο 
Παπαμάρκου (Καθηγητή Σχεδιασμού και Τεχνολογίας) 
διοργάνωσαν μία Εκπαιδευτική Εκδρομή. Τα παιδιά 
επισκέφθηκαν πρώτα το Κέντρο Επισκεπτών του 
Παγκόσμιου Γεωπάρκου UNESCO Τροόδους, το οποίο 
είναι ένα από τα πιο σημαντικά μουσεία της χώρας, και 
στεγάζεται στο αναπαλαιωμένο Δημοτικό Σχολείο του 
παλιού Μεταλλείου Αμιάντου. Αναχωρήσαμε από το 
σχολείο στις 7:45 το πρωί.  Εκεί, μας έκαναν ξενάγηση 
και λάβαμε μέρος σε διάφορες δραστηριότητες που 
είχαν οργανώσει οι υπεύθυνοι του Γεωπάρκου. 
Επιπλέον, αυτός ο χώρος στελεχώνεται με άρτια 
Εκπαιδευμένο επιστημονικό προσωπικό. Είναι ένας 
προορισμός μεγάλης επισκεψιμότητας από τουρίστες 
που επισκέπτονται την χώρα μας, κατάλληλος για 
όλες τις ηλικιακές ομάδες. Διαθέτει σύγχρονα εργαλεία 
εκπαίδευσης και μάθησης, παρέχοντας ολοκληρωμένη 
και επιστημονική πληροφόρηση για τη σπουδαία και 
μοναδική γεωλογία του Τροόδους, για τη χλωρίδα 
και πανίδα της ευρύτερης περιοχής, για τη γεωλογική 
εξέλιξη της Κύπρου, για το ιστορικό μεταλλείο του 
Αμιάντου καθώς επίσης και για τα γεωλογικά φαινόμενα 
(σεισμούς, πλημμύρες κ.ά.). Ο χώρος φιλοξενεί πληθώρα 
αποδείξεων για τη μοναδικότητα του Τροόδους και δίνει 
τη δυνατότητα στους επισκέπτες να ενημερωθούν για τη 
μοναδικότητα του τόπου μας, που φωτίζει επιστήμονες 
από όλο τον κόσμο για τη λειτουργία των ωκεανών. 
Στη συνέχεια, οι μαθητές επισκέφθηκαν τον Βοτανικό 
Κήπο Τρόοδους και κατέληξαν στην πλατεία Τροόδους 
για φαγητό. 
Οι μαθητές βίωσαν μία μοναδική εμπειρία που θα τους 
μείνει αξέχαστη! Μέσα από αυτήν την εκδρομή οι μαθητές 
απόκτησαν πολλές καινούργιες γνώσεις, γιατί η μάθηση 
δεν αποκτιέται μόνο μέσα στην σχολική αίθουσα!
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Φωτογραφίες από την Επίσκεψη στον Βοτανικό Κήπο Τροόδους
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Σάββατο 11 Μαρτίου, 2023 - Παρουσίαση 
της Νέας Ποιητικής Συλλογής του Ανδρέα 
Χατζηχαμπή “Η Κραυγή της Αντιγόνης”

Η Εταιρεία Λογοτεχνών Λεμεσού Βασίλης Μιχαηλίδης, 
η Εθνική Εταιρεία Ελλήνων Λογοτεχνών Κύπρου, ο 
Όμιλος Λογοτεχνίας και Κριτικής ΟΛΚ και οι Εκδόσεις 
Κέδρος, oργάνωσαν εκδήλωση παρουσίασης της νέας 
ποιητικής συλλογής του Δρα Ανδρέα Χατζηχαμπή «Η 
κραυγή της Αντιγόνης», Εκδόσεις Κέδρος 2022.

Η εκδήλωση πραγματοποιήθηκε το Σάββατο, 11 
Μαρτίου, στις 18:00, στο Δημοτικό Μέγαρο Λεμεσού.

Χαιρετισμό απηύθυναν:
Ο Δήμαρχος Λεμεσού, Νίκος Νικολαΐδης
Ο Θεοφιλέστατος Επίσκοπος Αμαθούντος, κ.κ. 
Νικόλαος

Την ποιητική συλλογή παρουσιάσαν ο Ομότιμος 
Καθηγητής Νεοελληνικής Λογοτεχνίας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου Καθηγητής Θεοδόσης Πυλαρινός και ο 
Πανεπιστημιακός Δρ Κυριάκος Ιωάννου.

Μελοποιημένα ποιήματα από την ποιητική συλλογή, 
παρουσίασε η μουσικός, Γεωργία Ευριπίδου.
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Επίσκεψη στο ΤΕΠΑΚ στο Πλαίσιο του Προγράμματος “Νέοι Δημοσιογράφοι για το Περιβάλλον”

Οι «Νέοι Δημοσιογράφοι για το Περιβάλλον» (Young 
Reporters for the Environment- YRE) είναι ένα διεθνές 
δίκτυο νέων ηλικίας 11-21 ετών το οποίο δραστηριοποιείται 
σε περισσότερες από 45 χώρες και συντονίζεται από το μη 
κερδοσκοπικό και μη κυβερνητικό Ίδρυμα Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (FEE) (http://www.fee-international.org), που 
εδρεύει στην Κοπεγχάγη (Δανία).
Το πρόγραμμα δίνει την δυνατότητα σε νέους ανθρώπους 
να πάρουν τεκμηριωμένη θέση σε κρίσιμα περιβαλλοντικά 
θέματα που τους αφορούν άμεσα και που επηρεάζουν 
την κοινότητά τους ή την Κύπρο γενικότερα. Προσφέρει 
στους/στις μαθητές/τριες την πλατφόρμα να προτείνουν 
αειφόρες λύσεις, υποβάλλοντας είτε διερευνητικά άρθρα, 
είτε φωτογραφίες, είτε φιλμάκια.
Ο διεθνής οργανισμός των Ν.Δ. (YRE International) 
προτρέπει τις ομάδες των Ν.Δ. να διερευνήσουν τοπικά 
περιβαλλοντικά θέματα που να έχουν άμεση σχέση με 
τα ακόλουθα τρία κρίσιμα θέματα τα οποία απαιτούν 
επείγουσες δράσεις:
  - Κλιματική Αλλαγή
  - Απώλεια Βιοποικιλότητας
  - Ρύπανση
Σε ευρωπαϊκό επίπεδο οι «Νεαροί Δημοσιογράφοι για 
το Περιβάλλον» της Κύπρου επικοινωνούν με μαθητές/
τριες σε άλλες χώρες μέσω ηλεκτρονικής ιστοσελίδας και 
μετέχουν κάθε χρόνο σε διεθνή διαγωνισμό. Στη Δημόσια 
Μέση εκπαίδευση συμμετέχουν 29 Γυμνάσια και 17 
Λύκεια.
Για την Κύπρο εθνικός χειριστής είναι ο μη κερδοσκοπικός 
και μη κυβερνητικός οργανισμός «CYMEPA – Οι φίλοι 
της Θάλασσας» και το πρόγραμμα επιχορηγείται από τη 
CYTA.
Το πρόγραμμα, στη Μέση Εκπαίδευση της Κύπρου, 
εποπτεύεται από την Επιθεώρηση Φυσιογνωστικών/
Βιολογίας.
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Κλιματική Αλλαγή και Μικροοργανισμοί: Εισβλητικά κουνούπια στην Κύπρο

Η κλιματική αλλαγή επηρεάζει όλες τις περιοχές του κόσμου. Σε ορισμένες περιοχές, ακραία καιρικά φαινόμενα και έντονες 
βροχοπτώσεις εμφανίζονται όλο και συχνότερα, ενώ άλλες περιοχές δοκιμάζονται από καύσωνες και ξηρασίες μεγάλης 
έντασης. Έχουμε ήδη αύξηση της θερμοκρασίας του πλανήτη κατά περισσότερο από 1 °C σε σύγκριση με το επίπεδο 
των θερμοκρασιών που επικρατούσαν πριν από τη βιομηχανική εποχή. Η κλιματική αλλαγή προβλέπεται να επηρεάσει 
σημαντικά και τους μικροοργανισμούς του πλανήτη μας με διάφορους τρόπους. Αφορμή για τη μελέτη μας αποτέλεσε ο 
εντοπισμός στην περιοχή του σχολείου μας αλλά και στην Κύπρο γενικότερα κάποιων κουνουπιών που εισέβαλαν από 
την Αίγυπτο και που μεταφέρουν επικίνδυνους μικροοργανισμούς. Έτσι αποφασίσαμε, η ομάδα του περιβαλλοντικού 
προγράμματος Νέοι Δημοσιογράφοι για το Περιβάλλον, να μελετήσει πώς η κλιματική αλλαγή μπορεί να επηρεάσει τους 
μικροοργανισμούς. 
Ποιο είναι το περιβαλλοντικό πρόβλημα;
Στην Κύπρο προβλέπονται ραγδαίες επιπτώσεις από την κλιματική αλλαγή, αφού βρίσκεται στην Ανατολική Μεσόγειο, η 
οποία είναι μια περιοχή που θα πληγεί περισσότερο από την κλιματική αλλαγή. Ήδη παρατηρούνται θερμοκρασίες, που 
δεν είχαμε συνηθίσει στην Κύπρο, αλλά και ακραία καιρικά φαινόμενα με ξηρασία καθώς και πλημμύρες. Οι αλλαγές 
στις κλιματολογικές συνθήκες προκαλούν αλλαγές στους πληθυσμούς διαφόρων ειδών, περιλαμβανομένων και των 
μικροοργανισμών, αλλά και των κουνουπιών. Τα κουνούπια θεωρούνται ότι μεταφέρουν πολλές φορές μικροοργανισμούς 
στις νέες περιοχές που εξαπλώνονται. Πρόσφατα έχει εντοπιστεί το αιγυπτιακό κουνούπι Aedes aegypti (Αηδής ο 
αιγυπτιακός). 

Πώς διερευνήσαμε το περιβαλλοντικό πρόβλημα αυτό;

Εικόνα 1: Οι παρατηρήσεις μας στο εργαστήριο οικοτοξικολογίας 
του ΤΕΠΑΚ

Διενεργήσαμε βιβλιογραφική έρευνα και συντάξαμε 
Ερωτηματολόγιο για τη συνέντευξή μας, που πήραμε 
από την Καθηγήτρια του ΤΕΠΑΚ Δρα Μάρλεν 
Βάσκες και την ερευνητική ομάδα Οικοτοξικολογίας 
της οποίας ηγείται. Επισκεφθήκαμε το εργαστήριο 
Οικοτοξικολογίας στο ΤΕΠΑΚ και είδαμε από κοντά τις 
ειδικές παγίδες του Δικτύου παγίδων που στήθηκαν 
σε όλη την Κύπρο. Επίσης, πραγματοποιήσαμε 
μικροσκοπικές και στερεοσκοπικές παρατηρήσεις 
του αιγυπτιακού κουνουπιού.
Διαπιστώσαμε ότι το αιγυπτιακό κουνούπι Aedes 
aegypti μεταφέρει τον ιό Zika, τον ιό που προκαλεί 
τον κίτρινο πυρετό (γένος Flavivirus), τους ιούς 
των Chikungunya, τους ιούς που προκαλούν τον 
Δάγκειο πυρετό (DENV1, 2, 3, 4) και άλλους. 
Ενώ αυτές οι ασθένειες δεν υπήρχαν στη χώρα 
μας, τώρα θα αποτελούν πρόβλημα και στη δική 
μας χώρα. Άρα η κλιματική αλλαγή προκαλεί την 
εξάπλωση ασθενειών σε νέες περιοχές, όπου 
τώρα οι κλιματικές συνθήκες είναι ευνοϊκές, από 
οργανισμούς φορείς, όπως το αιγυπτιακό κουνούπι 
Aedes aegypti και το ασιατικό κουνούπι τίγρης 
Aedes albopictus. Είναι προφανές ότι οι κλιματικές 
συνθήκες που επικρατούν τώρα στην Κύπρο είναι 
ευνοϊκές για το αιγυπτιακό κουνούπι αλλά και για 
τους μικροοργανισμούς που μεταφέρει.

Εικόνα 2: Η συνέντευξη που πήραμε από τη Δρα Μάρλεν Βάσκε 
του ΤΕΠΑΚ.
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Η κλιματική αλλαγή μπορεί να απελευθερώσει πανάρχαια 
«κλειδωμένα» στους πάγους μικρόβια.
Η κλιματική αλλαγή μπορεί να οδηγήσει σε λιώσιμο πανάρχαιων 
πάγων μέσα στους οποίους είναι «παγιδευμένα μικρόβια», που 
εδώ και εκατομμύρια χρόνια δεν έχουν δει φως της Γης. Ερευνητές 
της Κινεζικής Ακαδημίας, μελέτησαν δείγματα πάγων από 21 
παγετώνες του οροπεδίου του Θιβέτ. Η έρευνα αποκάλυψε 968 
άγνωστα είδη μικροβίων. Η ανάλυση των γονιδιωμάτων τους 
έδειξε ότι μερικά από αυτά έχουν τη δυνατότητα να πυροδοτήσουν 
νέες πανδημίες. Αυτό θα πραγματοποιηθεί σε περίπτωση που 
το λιώσιμο των πάγων, λόγω της ανόδου της θερμοκρασίας, τα 
απελευθερώσει από την παγωμένη “φυλακή” τους. Τα μικρόβια 

Εικόνα 3: Το ενημερωτικό φυλλάδιο που ετοιμάσαμε 
και η εργασία πεδίου.

που βρέθηκαν είναι κυρίως βακτήρια, αρχαιοβακτήρια και μύκητες. Το 98% είναι τελείως άγνωστα για τους επιστήμονες. 
Η μεγάλη αυτή μικροβιακή βιοποικιλότητα μέσα στους πάγους άφησε έκπληκτους τους ερευνητές. Το πρόβλημα μεγαλώνει 
ακόμα περισσότερο αφού τα βακτήρια έχουν τη μοναδική ικανότητα να ανταλλάσσουν μεγάλα τμήματα του DNA τους με 
άλλα ήδη γνωστά βακτήρια.
Οι ανθρώπινες ασθένειες έχουν χειροτερεύσει (σε ποσοστό 58%) λόγω της κλιματικής αλλαγής. 
Σύμφωνα με μια νέα αμερικανο-σουηδική έρευνα, αν συνεχιστεί με τους ίδιους ρυθμούς η κλιματική αλλαγή, η ανθρώπινη 
υγεία θα απειλείται από περεταίρω κινδύνους. Η κλιματική αλλαγή καθιστά τη μετάδοση των ιών και των βακτηρίων πολύ 
πιο εύκολη, κυρίως μέσω του νερού και των τροφίμων, έτσι οι άνθρωποι είναι πιο ευάλωτοι σε διάφορες ασθένειες. Οι 
κλιματικοί κίνδυνοι, που έχουν άμεση σχέση με ασθένειες και οφείλονται σε μικρόβια, είναι οι πλημμύρες, η ξηρασία και 
η άνοδος της θερμοκρασίας. Συγκεκριμένα, έχει εκτιμηθεί ότι έξι στις δέκα ασθένειες έχουν τάση επιδείνωσης εξαιτίας των 
κλιματικών αυτών κινδύνων. Τέτοιοι παθογόνοι μικροοργανισμοί μπορούν να μεταδώσουν ασθένειες, όπως ο δάγκειος 
πυρετός, η ελονοσία, ο πυρετός της Λάσα, η νόσος των λεγεωναρίων, η νόσος Lyme και πολλά άλλα. Συνεπώς, λόγω της 
κλιματικής αλλαγής αρκετοί παθογόνοι μικροοργανισμοί θα μεταδίδονται πολύ πιο εύκολα και γρήγορα με αποτέλεσμα η 
ανθρώπινη υγεία να απειλείται.
Οι μικροοργανισμοί μπορούν να συμβάλουν στη λύση
Οι μικροοργανισμοί μπορούν από την άλλη να συμβάλουν στην αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής. Μέσω της 
βιοτεχνολογίας μπορούν να δημιουργηθούν μικροοργανισμοί για την παραγωγή βιοκαυσίμων και υδρογόνου. Έτσι θα 
μειωθεί η χρήση πετρελαίου και άλλων ορυκτών καυσίμων, που συμβάλλουν στην παραγωγή ρύπων και την κλιματική 
αλλαγή.
Ώρα για Δράση!
Θεωρήσαμε σημαντικό να ενημερώσουμε τους συμμαθητές 
και συμπολίτες μας γι’ αυτό το θέμα και για το πώς μπορούν να 
προφυλαχθούν από τους παθογόνους μικροοργανισμούς που 
αυξάνονται με την κλιματική αλλαγή και από τους οργανισμούς 
φορείς όπως το αιγυπτιακό κουνούπι. Γι’ αυτό και δημοσιεύσαμε το 
άρθρο μας στα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης και στις Εφημερίδες. 
Επιπλέον, ετοιμάσαμε ένα ενημερωτικό φυλλάδιο με την εργασία 
μας και το μοιράσαμε στους συμμαθητές μας ώστε να τους 
ενημερώσουμε και να τους ευαισθητοποιήσουμε.
Τέλος, πραγματοποιήσαμε έρευνα πεδίου, ώστε να εντοπίσουμε 
πιθανές εστίες αιγυπτιακών κουνουπιών στην περιοχή του σχολείου 
μας, ώστε να πάρουμε μέτρα προφύλαξης και να βρούμε λύσεις.
Με την έρευνά μας, πιστεύουμε ότι βάλαμε κι εμείς ένα λιθαράκι, 
ώστε να ενημερωθούμε για τη σχέση των μικροοργανισμών με την 
κλιματική αλλαγή, που είναι πολύ σημαντική για τις τωρινές και τις 
μελλοντικές γενεές.
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Βράβευση παιδιών στο Πλαίσιο του Προγράμματος Νέοι Δημοσιογράφοι για το Περιβάλλον

Στη δραστηριότητα συμμετείχαν οι μαθητές 
του Γ1:
Δαμιανού Μικαέλλα
Ιωάννου Ελεάνα
Κάττου Χριστίνα
Κουμουδιού Δημήτρης
Κωνσταντίνου Όλγα
Νεοκλέους Χριστίνα
Προδρόμου Μαρίνα
Σακαλή Ξένια
Σωκράτους Σταύρια
Χατζηχριστοδούλου Ιάσων
Χρίστου Παναγιώτης
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Τρίτη 14 Μαρτίου, 2023 – Παγκόσμια Ημέρα της Σταθεράς π

Η Παγκόσμια Ημέρα της Σταθεράς π απευθύνεται αποκλειστικά σε μαθηματικούς και γιορτάζεται κάθε χρόνο στις 
14 Μαρτίου, εξαιτίας κάποιων αριθμητικών συμπτώσεων που συμβαίνουν την ημέρα αυτή. 
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Παγκόσμια Ημέρα του εκπαιδευτικού Γαλλικής Γλώσσας

Διεθνής Ημέρα Γαλλοφωνίας
Αυτή η μέρα είναι για όλους παντού, η ευκαιρία να εορταστεί η 
γαλλική γλώσσα που μας προσφέρει την ευκαιρία να επικοινωνούμε 
πέρα από τα σύνορα, να διασταυρώνουμε τους πολιτισμούς μας, 
τις παραδόσεις και τα όνειρά μας. Η νέα γενιά καλείται σήμερα να 
αγωνιστεί για να επιβιώσει σε έναν κόσμο γεμάτο προκλήσεις και 
κινδύνους, που οφείλονται σε μια παγκόσμια κρίση αξιών. Ο αγώνας 
αυτός χρειάζεται στηρίγματα, και η Γαλλοφωνία αποτελεί σημαντικό 
παράγοντα ειρήνης, σταθερότητας και συνεργασίας μεταξύ των λαών 
ανά το παγκόσμιο.

Η Διεθνής Ημέρα Γαλλοφωνίας, είναι μια ευκαιρία για τους 
γαλλόφωνους ολόκληρου του κόσμου να επικυρώσουν την 
αλληλεγγύη τους και την επιθυμία τους να ζήσουν μαζί μέσα από τις 
διαφορές και τη διαφορετικότητα τους.

Επ’ευκαιρία αυτής της μέρας οι μαθητές μας κινητοποιήθηκαν 
φτιάχνοντας ζωγραφιές και άλλες ενδιαφέρουσες εργασίες με σκοπό 
να ευαισθητοποιήσουν και να περάσουν αυτά τα μηνύματα στους 
συμμαθητές τους.
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Μάρτης, ο Μήνας της Γαλλοφωνίας   
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Τετάρτη 22 Μαρτίου 2023 - Ψυχαγωγική Εκδρομή
Με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε σήμερα η Ψυχαγωγική 
Εκδρομή των μαθητών του σχολείου μας. Οι μαθητές μας είχαν την 
ευκαιρία να επισκεφθούν διάφορα μέρη του τόπου μας παίρνοντας 
έτσι μια ανάσα από τα διαγωνίσματα και τις υποχρεώσεις του 
σχολείου.

Η Α΄ Τάξη πήγε σε εμπορικό κέντρο στη Λεμεσό.

Η Β΄ Τάξη πήγε στην Παραλία Δασούδι (ΚΟΤ) στη Λεμεσό.
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Η Γ΄ Τάξη πήγε στον εκδρομικό χώρο της Αγίας Παρασκευής (Καλό Χωριό) στη Λεμεσό.
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Παρασκευή 24 Μαρτίου, 2023 – Εορτασμός 25ης Μαρτίου

Με βαθιά συγκίνηση και εθνική περηφάνια γιορτάσαμε 
την επέτειο της  25ης Μαρτίου. Μέσα από την εκδήλωση 
ταξιδεύσαμε στο ηρωικό 1821, όπου οι σκλαβωμένοι 
Έλληνες πήραν τα όπλα και στράφηκαν ενάντια στον Τούρκο 
κατακτητή.
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Ομάδα Παραδοσιακών χορών 
Πουζούκη Ανδριανή Α3
Χαραλάμπους Αναστασία Α3
Πούρη Βασιλική Β1
Βρυωνίδη Ζωή Β2
Γεωργίου Κωνσταντίνα Β2
Πολυβίου Μαρίνα Β2
Πέτρου Βαλέρια Β3
Πολυκάρπου Γεωργία Β3
Δαμιανού Μικαέλα Γ1
Σοτνίκοβα Κατερίνα Γ1
Νικοδήμου Κυριακή Γ2
Ορφανού Χαριθέα Γ2
Χαμπουλίδου Κυριακή Γ2
Πουζούκη Κατερίνα Γ3

Παρέλαση στην Κοινότητα Επισκοπής - Συνοδός καθηγητής Ανδρέας Παπαδόπουλος, Φυσικής Αγωγής
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Παρασκευή 31 Μαρτίου – Εορτασμός Εθνικής Επετείου 1ης Απριλίου
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Ομάδα Παραδοσιακών χορών
Αριστοτέλους Ανδρέας Α2
Πούρη Βασιλική Β1
Αναστασίου Γαβριήλ Β2
Βρυωνίδη Ζωή Β2
Γεωργίου Όλγα Β2
Πολυβίου Μαρίνα Β2
Πέτρου Βαλέρια Β3
Πολυκάρπου Γεωργία Β3
Νικοδήμου Κυριακή Γ2
Ορφανού Χαριθέα Γ2
Χαμπουλίδου Κυριακή Γ2
Πουζούκη Κατερίνα Γ3
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Συμμετοχή του Σχολείου μας στον Παγκύπριο Μαθητικό Διαγωνισμό “Love Cyprus” 

Παγκύπριος Διαγωνισμός Φιλανθρωπικού Ιδρύματος 
‘Yianis Christodoulou Foundation’ για μαθητές / 
μαθήτριες που φοιτούν σε Δημόσια Σχολεία Δημοτικής 
και Μέσης Εκπαίδευσης με τίτλο ‘LOVE CYPRUS’.
Το Φ.Ι. ‘Yianis Christodoulou Foundation’ προκήρυξε 
διαγωνισμό με τίτλο «LOVE CYPRUS» με έπαθλα 
€180.000 για την αναβάθμιση των σχολικών μονάδων.
Η πρωτοβουλία στόχευε στην προώθηση της 
δημιουργικότητας και απευθυνόταν σε δημόσια 
σχολεία Δημοτικής, Μέσης Γενικής και Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης.
Κύριος στόχος του διαγωνισμού ήταν η δημιουργική 
έκφραση των μαθητών/τριων μέσα από τη 
φωτογραφική τέχνη, τον παραδοσιακό χορό, τη 
δημιουργία μικρού μήκους φιλμ και του γραπτού 
λόγου με στόχο την προώθηση της παράδοσης, της 
κουλτούρας, της μουσικής, του χορού και της τέχνης 
της κοινότητας, περιοχής και επαρχίας στην οποία 
ζούνε για προσέλκυση τουριστών-επισκεπτών.
Τα χρηματικά αυτά ποσά θα διατεθούν στα δημόσια 
σχολεία από τα οποία προέρχονται οι μαθητές/τριες 
που θα διακριθούν. Η αξιοποίηση του χρηματικού 
ποσού θα γίνει από το Ίδρυμα στη βάση εγκεκριμένης 
πρότασης η οποία θα τύχει της συγκατάθεσης και των 
σχετικών εγκρίσεων από όλους τους αρμόδιου φορείς 
(ΥΠΠΑΝ, σχολική μονάδα, Τεχνικές Υπηρεσίες κλπ.).
Η συμμετοχή στο διαγωνισμό ήταν σε εθελοντική βάση 
και η κάθε σχολική μονάδα είχε τη δυνατότητα να 
αποστείλει έξι συνολικά συμμετοχές/δημιουργίες (τρεις 
φωτογραφίες και τρία φιλμάκια με το χορευτικό).
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Τρίτη 4 Απριλίου, 2023 - Τηλεπαιχνίδι “Ποιος Ρωτά;” 

Ομάδα του σχολείου μας συνοδευόμενοι απο την 
Β.Δ Ελπίδα Χριστοφίδου έλαβαν μέρος στο παιχνίδι 
“ΠΟΙΟΣ ΡΩΤΑ;” του ΡΙΚ 1, δοκιμάζοντας τις γνώσεις 
τους μέσα απο ποκίλες ερωτήσεις  βγαίνοντας νικητές 
με συλλογικότητα και αυτοπεποίθηση, κερδίζοντας 
το έπαθλο των 450 ευρώ  για το Ταμείο Πρόνοιας του 
σχολείου μας.

Συμμετείχαν:
Προδρόμου Μαρία, 	 Γ’1
Μανσίπ Κρίστοφερ,  	 Γ’2
Ιωάννου Μιλτιάδης,  	 Γ’2
Μαρκίδου Αντωνία, 	 Γ’5

Δεύτερη ομάδα του σχολείου μας, που έλαβε μέρος στο 
παιγνίδι, συνοδευόμενη απο την διευθύντρια μας Ελένη 
Ευθυβούλου - Γεωργιάδου, κέρδισε το έπαθλο των 400 
ευρώ για το Ταμείο Πρόνοιας του σχολείου μας. 

Συμμετείχαν:
Ορφανού Χαριθέα, 	 Γ2
Ιωάννου Ελεάνα, 	 Γ1
Μιχαήλ Γιώργος, 	 Γ4
Κοραής Αντρέας, 	 Γ4
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Τρίτη 4 Απριλίου, 2023 - Εκπαιδευτική εθελοντική εκδρομή στο Παιδιατρικό Τμήμα του Γενικού 
Νοσοκομείου Λεμεσού

Υπεύθυνη Καθηγήτρια: Μαρία Δημητριάδου 
(Μαθηματικός)

Συμμετέχουσες:
Κτώρου Αγγέλικα 	 Α’2
Χαπέσιη Γεωργία 	 Α’2
Μενελάου Αθηνά 	 Α’2
Δημητρίου Ροδοθέα	 Α’2
Σταύρου Ιωάννα 	 Α’2
Καρασιαλή Ελευθερία	 Α’1
Παναγιώτου Ελένη 	 Α’1
Δημητρίου Μαριάννα 	 Α’1
Κάννα Σοφία 		  Α’1

Οι πιο πάνω μαθήτριες, μαζί με την καθηγήτριά τους Μαρία 
Δημητριάδου, διοργάνωσαν Εκπαιδευτική Εθελοντική 
Εκδρομή στις 4 του Απρίλη του 2023.  Ο αριθμός των 
μαθητών που συμμετείχαν ήτανε περιορισμένος λόγω των 
μέτρων κατά του covid. Επισκεφθήκαμε το Παιδιατρικό 
Τμήμα του Γενικού Νοσοκομείου Λεμεσού, όπου 
παραδώσαμε δώρα (χειροποίητες λαμπάδες, σοκολατένια 
αυγά, παιχνίδια, μπαλίτσες, αρκετά παιδικά παραμύθια 
που εκδόθηκαν πρόσφατα,  παιδικό κάθισμα του Mickey 
για τον Παιχνιδότοπο του Νοσοκομείου, τριάντα τρεις 
σακούλες χειροποίητες με πολλά δώρα κ.α.). Επιπλέον, 
ανταλλάξαμε ευχές για το Πάσχα με τα μικρά παιδιά που 
αντιμετώπιζαν προβλήματα υγείας και βρίσκονταν στο 
Νοσοκομείο αυτές τις Άγιες Μέρες του Πάσχα! Επίσης, οι 
μαθήτριες παρουσίασαν στο Παιδιατρικό Τμήμα ένα μικρό 
θεατρικό έργο που έφτιαξαν οι ίδιες με πολύ κόπο και 
κατάφεραν να κερδίσουν τον ενθουσιασμό των παιδιών! 
Είναι πραγματικά πολύ σημαντικό τα Παιδιά να 
συμμετέχουν σε τέτοιες εθελοντικές δραστηριότητες γιατί 
έτσι μαθαίνουν πως, στη ζωή, υπάρχουν πιο ουσιώδη 
πράγματα από τις υλικές ανταμοιβές, όπως είναι η 
προσφορά στον συνάνθρωπο, η αλληλεγγύη, η ανάληψη 
πρωτοβουλίας και η ενσυναίσθηση. Ταυτόχρονα, τα 
παιδιά διδάσκονται την αξία της συνεργασίας και της 
συμμετοχής καθώς επίσης διευρύνουν τους γνωστικούς 
ορίζοντες και ανακαλύπτουν πόσο μεγάλος, πλούσιος 
και πολυποίκιλος είναι ο κόσμος που τα περιβάλλει. 
Τέλος, μέσα από αυτές τις δραστηριότητες, τα παιδιά 
κοινωνικοποιούνται πολύ πιο αποτελεσματικά, μαθαίνουν 
να γνωρίζουν νέους ανθρώπους, να κάνουν φιλίες και να 
οικοδομούν σχέσεις εμπιστοσύνης με άλλους ανθρώπους. 
Οι μαθήτριες του σχολείου μας βιώσαν μία μοναδική 
εμπειρία που θα τους μείνει αξέχαστη!
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Παρασκευή 7 Απριλίου, 2023 - 2η Άσκηση Σεισμού στο Σχολείο μας

Στις 7 Απριλίου, 2023 πραγματοποιήθηκε στο 
σχολείο μας η 2η Άσκηση Σεισμού, μέσα στα 
πλαίσια των δράσεων της Επιτροπής Ασφάλειας 
και Υγείας.
Από τις προηγούμενες μέρες δόθηκαν στους 
Μαθητές και Εκπαιδευτικούς, οδηγίες έτσι ώστε να 
γνωρίζει ο κάθε ένας πώς θα ενεργήσει την ημέρα 
της άσκησης αλλά και σε περίπτωση πραγματικού 
σεισμού. Στην άσκηση συμμετείχαν όλα τα μέλη 
της σχολικής μονάδας: Μαθητές, Εκπαιδευτικοί, 
Γραμματειακό και Βοηθητικό Προσωπικό.
Μέσα στα πλαίσια της Άσκησης, η κάθε 
Ομάδα Δράσης εκτέλεσε σενάριο, έτσι ώστε 
να προετοιμαστούν τα άτομα τα οποία θα 
λάβουν συγκεκριμένο ρόλο στη διαχείριση ενός 
πραγματικού σεισμού.
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Την τελευταία μέρα πριν τις διακοπές του Πάσχα 
αποχαιρετίσαμε τους μαθητές μας με μια σεμνή 
ενδοτμηματική εκδήλωση στις αίθουσες διδασκαλίας 
του σχολείου μας.Μέσα από μια πολύ κατατοπιστική 
και πολύ συγκινητική προβολή,αναφέρθηκαν στη 
μεγαλύτερη εορτή της Χριστιανοσύνης και εξήγησαν 
στα παιδιά την κορυφαία θέση που έχει το Πάσχα και το 
γεγονός της Ανάστασης στη ζωή όλων των ανθρώπων.

Η Μεγάλη γιορτή του Πάσχα πλησιάζει φέρνοντας 
μαζί της το μήνυμα της Ανάστασης, της ανανέωσης 
και της ελπίδας. Το μήνυμα της αγάπης και πίστης  
αντηχεί σε όλο τον κόσμο. 

Παρασκευή 7 Απριλίου, 2023 – Θεία Λειτουργία – Ενδοτμηματικές εκδηλώσεις για το Πάσχα
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Πέμπτη 27 Απριλίου, 2023 – Διαφορετικότητα και Ανθρώπινα Δικαιώματα

Ομιλήτρια η Εκπαιδεύτρια Παιδαγωγικού Στάλω Λέστα

Τετάρτη 3 - 4 Μαίου, 2023 – Έκθεση βιβλίου
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Συνέντευξη από εγκλωβισμένη μαθήτρια του δημοτικού σχολείου στο 
κατεχόμενο Ριζοκάρπασο  - Σεπτέμβρης 1974 - Ιούνιος 1980

Συνέντευξη από την κυρία  Άννα Γιωργαλλή, πρώην 
κάτοικο του κατεχόμενου χωριού Ριζοκάρπασο, η 
οποία φοίτησε στο δημοτικό του Ριζοκαρπάσου ενώ 
ήταν εγκλωβισμένη εκεί, από το 1974 μέχρι το 1980. 
Ολοκληρώνοντας τη φοίτηση στο δημοτικό, αναγκάστηκε 
να αφήσει την οικογένεια της στο κατεχόμενο Ριζοκάρπασο 
για να συνεχίσει το γυμνάσιο στις ελεύθερες περιοχές. 
Στο Ριζοκάρπασο τώρα κατοικεί η μικρότερη κόρη της 
με την οικογένειά της. Επίσης εκεί κατοικούν τα δυο 
αδέρφια της και κάποιοι άλλοι συγγενείς ονομαζόμενοι 
ως εγκλωβισμένοι. Θα μας μιλήσει για το σχολείο της 
εκείνα τα χρόνια.
Εγώ: Γεια σας κυρία Άννα. Θα σας 
κάνω κάποιες ερωτήσεις για το πως 
ήταν η Δημοτική Εκπαίδευση τον 
καιρό όπου ήσασταν εσείς μαθήτρια 
Δημοτικού ή αν υπήρχε ακόμη και 
Γυμνάσιο. 
Κα Άννα: Βεβαίως κάνε μου όποια 
ερώτηση επιθυμείς.
Εγώ: Καταρχάς, εσείς είχατε την 
ευκαιρία να πατέ στο δημοτικό και αν 
ναι, πώς ήταν η εκπαίδευση σας; 
Κα Άννα: Ναι είχα πάει δημοτικό. Πρώτη τάξη πήγα τον 
Σεπτέμβρη  του 74. Ήτανε η αρχή μιας πολύ δύσκολης σχολικής 
χρονιάς, διότι το καλοκαίρι του 74 έγινε η εισβολή των Τούρκων 
και πήρανε τη μισή Κύπρο . Όσο για την εκπαίδευση δεν ήταν 
καθόλου εύκολη στο Ριζοκάρπασο, ειδικά για εμάς που ήμασταν 
εγκλωβισμένοι από τον εχθρό και αυτό έκανε την εκπαίδευση 
πολύ πιο δύσκολη. Οι περισσότεροι δάσκαλοι είχαν φύγει. 
Επίσης δεν μπορούσαμε να χρησιμοποιήσουμε όλα τα βιβλία 
που έστελνε το υπουργείο, κυρίως τα βιβλία της ιστορίας και των 
θρησκευτικών.
Εγώ: Πώς κυλούσε το μάθημα στην τάξη; Ήταν ήρεμες οι 
συνθήκες ή όχι; 
Κα Άννα: Την ώρα του μαθήματος, η αστυνομία των Τούρκων 
έκανε εφόδους στις τάξεις μας για να πληροφορούνται για το 
τι μας διδάσκανε οι καθηγητές μας και έκαναν ελέγχους στις 
τσάντες μας και παρατηρούσαν τα βιβλία μας. Επίσης μας 
απαγορεύαν να κάνουμε κάποια γιορτή όπως τις θρησκευτικές 
και εθνικές, δηλαδή ότι είχε σχέση με την ιστορία μας και τη 
θρησκεία μας, δεν ήθελαν να τα μαθαίνουμε. Οι καταστάσεις απ’ 
ότι σας εξήγησα δεν ήταν καθόλου εύκολες. 
Εγώ: Είχατε συγκεκριμένες στολές; 
Κα Άννα: Ναι είχαμε στολές, οι οποίες για τα κορίτσια ήταν 
ποδιά με άσπρο κολάρο και για τα αγόρια γκρίζο παντελόνι με 
πουκάμισο άσπρο.
Εγώ: Υπήρχαν κανόνες; Αν τους παραβιάζατε τους κανόνες 
ποιες συνέπειες είχατε; 
Αν παραβιάζαμε τους κανόνες υπήρχαν πολύ αυστηρές τιμωρίες 
για παράδειγμα ο βούρδουλας.

Εγώ: Τί ήταν ο βούρδουλας; 
Ο βούρδουλας ήταν ένα μακρόστενο είδος ξύλου και το οποίο 
χρησιμοποιούσε ο δάσκαλος, όταν παραβίαζες κανόνες του 
σχολείου. Αν ήσουν αδιάβαστος και άταχτος, ο δάσκαλος σου 
ζητούσε να ανοίξεις την παλάμη σου και ανάλογα με τι έκανες, 
τόσα χτυπήματα έπαιρνες και αν προσπαθούσες να το αποφύγεις, 
σε τιμωρούσε περισσότερο. Θυμάμαι μια φορά ένας συμμαθητής 
μου είχε κάνει μεγάλη αταξία και έφαγε έξι βουρδουλιές. Τα χέρια 
του είχαν γίνει ολοκόκκινα. Επίσης μια φορά θυμάμαι να έφαγα και 
εγώ έναν πάτσο παρόλο που δεν έφταιγα, διότι υπερασπίστικα τη 
συμμαθήτριά μου που ήταν αθώα.

Εγώ: Εσείς είχατε την ευκαιρία να πάτε 
Γυμνάσιο; 
Κα Άννα: Δυστυχώς δεν είχα την 
ευκαιρία να  συνεχίσω το Γυμνάσιο 
στο Ριζοκάρπασο. Οι Τούρκοι 
άρπαξαν το Γυμνάσιο και Λύκειο 
και τα έκαναν Τουρκικό Δημοτικό… 
Ακόμα οι περισσότεροι καθηγητές 
είχαν εγκαταλείψει το χωριό και έτσι 
αναγκάστηκα να αφήσω το χωριό μου, 
τους γονείς μου και τα αδέρφια μου και 

να πάω στην Λευκωσία μόνη μου, για να κάνω το Γυμνάσιο. Με 
τους γονείς μου, η μόνη μας επικοινωνία ήταν τα γραπτά μηνύματα 
μέσω του Ερυθρού Σταυρού και μιας ραδιοφωνικής εκπομπής 
στο ΡΙΚ, όπου μετέδιδαν τα μηνύματα μας, ραδιοφωνικά, στους 
εγκλωβισμένους. Τους γονείς μου τους έβλεπα πολύ σπάνια, μια 
με δύο φορές τον  χρόνο. 
Εγώ: Πιστεύετε ότι τα σχολεία του παλιού καιρού έχουν 
κάποιες διαφορές με τα σημερινά σχολεία;
Κα Άννα: Ναι πιστεύω ότι υπάρχουν πάρα πολλές διαφορές 
στην εκπαίδευση και στον τρόπο εκπαίδευσης. Τα παιδιά πλέον 
μπορούν να μαθαίνουν πολλά περισσότερα πράγματα απ’ ότι 
μπορούσαμε να μάθουμε εμείς, διότι η τεχνολογία έχει εξελιχθεί 
πάρα πολύ και αυτό βοηθάει στην εξέλιξη της εκπαίδευσης, διότι 
τώρα τα παιδιά  μπορούν να ασχοληθούν και να χρησιμοποιήσουν 
όλα τα ηλεκτρονικά μέσα που υπάρχουν για να είναι πιο εύκολη 
η πρόσβαση στη μάθηση τους. Ενώ εμείς πριν 50 χρόνια δεν 
είχαμε αυτά τα μέσα το μόνο μέσο που είχαμε ήταν το τι θα πει 
ο καθηγητής του οποίου οι γνώσεις του δεν ήταν αρκετές για να 
μπορέσουμε να εξελιχθούμε όπως τώρα που τα παιδιά μπορούν 
να εξελιχθούν και να δραστηριοποιηθούν σε όλους τους τομείς 
της εκπαίδευσης. Επίσης μια άλλη σημαντική αλλαγή του τότε με 
το σήμερα είναι το ότι τότε οι καθηγητές είχαν το κάθε δικαίωμα 
να μας χτυπήσουν με τον βούρδουλα ενώ τώρα αν καθηγητής 
προσπαθήσει να χτυπήσει μαθητή μπορεί να χάσει ακόμα και τη 
δουλειά του. 
Η παραπάνω συνέντευξη αποτελεί εργασία στα πλαίσια του 
μαθήματος της Νεοελληνικής Γλώσσας, Β’ Γυμνασίου, Ενότητα 4: 
«Το σχολείο στον χρόνο»

Μαθήτρια: Άννα Κουλέρμου, Β3
Διδάσκουσα: Τροοδία Παλαιολόγου, φιλόλογος
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1ο Παγκύπριο Βραβείο στην Κατηγορία Άρθρων Γυμνασίων 
και Λυκείων για το πρόγραμμα “Νέοι Δημοσιογράφοι για το 
Περιβάλλον”, για την εργασία με θέμα “Κλιματική Αλλαγή και 
Μικροοργανισμοί: Εισβλητικά κουνούπια στην Κύπρο”. 

Καθηγητής: Αντρέας Χατζηχαμπής
Στη δραστηριότητα συμμετείχαν οι μαθητές του Γ1:
Δαμιανού Μικαέλλα
Ιωάννου Ελεάνα
Κάττου Χριστίνα
Κουμουδιού Δημήτρης
Κωνσταντίνου Όλγα
Νεοκλέους Χριστίνα
Προδρόμου Μαρίνα
Σακαλή Ξένια
Σωκράτους Σταύρια
Χατζηχριστοδούλου Ιάσων
Χρίστου Παναγιώτης
Διάκριση στον Επαρχιακό Διαγωνισμό Μαθηματικών
Κούντουρος Παναγιώτης  Α1
Ελπιδοφόρου Ερμογένης Α3

Βραβεύσεις και Διακρίσεις

10η Παγκύπρια Ολυμπιάδα Αστρονομίας - 
Αστροφυσικής Γυμνασίου
Κούντουρος Παναγιώτης Α1, Χάλκινο μετάλλιο

Παγκύπρια Ολυμπιάδα Βιολογίας 3ης Γυμνασίου
Χρίστου Παναγιώτης Γ1, Χάλκινο μετάλλιο
Τέυλορ Χάρισσον Γ1, Έπαινος

Ολυμπιάδα Χημείας Γ’ Τάξης
Προδρόμου Μαρίνας Γ1, Έπαινος

Ολυμπιάδα Γεωγραφίας ΓΑΙΑ 2023
Κούντουρος Παναγιώτης Α1, Χρυσό μετάλλιο
Νικολάου Ραφαέλλα Α6, Χρυσό μετάλλιο
Γεωργίου Μαρία, Αργυρό μετάλλιο
Πισαρίδης Αριστοτέλης, Αργυρό μετάλλιο
Γεωργίου Χριστόδουλος, Αργυρό μετάλλιο
Ηλία Παναγιώτης, Έπαινος

Παγκύπρια Ολυμπιάδα Βιολογίας Α΄ Γυμνασίου 
ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ 2023
1.	 Κούντουρος Παναγιώτης Α1, Αργυρό μετάλλιο
2.	 Στυλιανού Αντρέας Α3, Χάλκινο μετάλλιο
3.	 Πισσαρίδης Αριστοτέλης Α6, ΄Επαινος
4.	 Μέττος Κωνσταντίνος Α1, Έπαινος
5.	 Χαραλάμπους Αναστασία Α3, Έπαινος
6.	 Δημητρίου Μαριάννα Α1, Έπαινος

Ολυμπιάδα Φυσικής
1.	 Δίπλαρης Θωμάς Β2, Χρυσό Μετάλλιο
2.	 Γιαννακού Μαρία Γ2, Αργυρό Μετάλλιο
3.	 Μέττου Ιωάννα Β1, Αργυρό Μετάλλιο
4.	 Κούντουρος Παναγιώτης Α1, Αργυρό μετάλλιο
5.	 Νικολάου Ραφαέλλα Α6, Αργυρό μετάλλιο
6.	 Κάννα Στυλιανή Β1, Χάλκινο Μετάλλιο
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Συμμετοχή ομάδας καθηγητριών του γυμνασίου μας, σε συνάντηση στη 
Σλοβενία στα πλαίσια του προγράμματος Erasmus+

Όπως είναι ήδη γνωστό, το γυμνάσιό μας συμμετέχει στο ευρωπαϊκό 
πρόγραμμα Erasmus+ No one stays behind, μαζί με ακόμα πέντε χώρες, 
την  Πορτογαλία, η οποία συντονίζει το πρόγραμμα, την Ιταλία, το Βέλγιο, 
τη Σλοβενία και την Τουρκία. 
Τον Νοέμβριο πραγματοποιήθηκε η πρώτη συνάντηση των έξι εταίρων στο 
Βέλγιο. Τον Μάιο (07- 12/05/23)  πραγματοποιήθηκε η δεύτερη συνάντηση 
στη Σλοβενία, όπου το σχολείο μας συμμετείχε με τέσσερις καθηγήτριες, 
τις φιλολόγους Φλωρεντία Κούμουρου, Ρέα Παναγιώτου και Τροοδία 
Παλαιολόγου, και την Ελισάβετ Αντωνιάδου, καθηγήτρια αγγλικών. 
Η συνάντηση αυτή έλαβε χώρα στο Μάριμπορ της Σλοβενίας, στο σχολείο 
Maribor Electrical and Computer Secondary School ( Sers.si). Ήταν μια 
συνάντηση με γεμάτο πρόγραμμα και πλούσιες εμπειρίες. 
Στα πλαίσια της επίσκεψης αυτής, η κάθε συμμετέχουσα χώρα παρουσίασε 
την πρόοδο την οποία έχει επιτύχει στο κομμάτι του έργου που έχει αναλάβει, σύμφωνα πάντα με τον βασικό σκοπό του 
συγκεκριμένου προγράμματος που είναι να δώσει την ευκαιρία σε όλους τους νέους να μάθουν, ειδικά στους λιγότερο 
προνομιούχους, είτε λόγω κοινωνικών είτε λόγω οικονομικών συνθηκών. Το πρόγραμμα στοχεύει στην ανάπτυξη 
προτάσεων και εκπαιδευτικών εργαλείων ψηφιακής μορφής και πρακτικής εφαρμογής, τα οποία θα βοηθήσουν στην 
επίτευξη του συγκεκριμένου σκοπού. Στα πλαίσια του σκοπού αυτού, επισκεφτήκαμε τα δύο πανεπιστήμια του Μάριμπορ, 
το IZUM UNIVERSITY MARIBOR και το UNIVERSITY OF MARIBOR - FERI. 
Καθ’ όλη τη διάρκεια της πενθήμερης αυτής συνάντησης, πραγματοποιήθηκαν πολλά εργαστήρια (workshops), για να 
γνωρίσουμε νέους, πιο αποτελεσματικούς τρόπους διδασκαλίας, αξιοποιώντας την τεχνολογία.   Επίσης έγινε παρουσίαση  
του σχολείου μας και των τροπών που αυτό αξιοποιεί την τεχνολογία στα πλαίσια της διδασκαλίας.

Τροοδία Παλαιολόγου
Φιλόλογος

Ομάδα Erasmus+
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Αθλητισμός
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Τετάρτη 7 Δεκεμβρίου, 2022 Ενδοσχολικός Δρόμος Αντοχής 

Στις 7 Δεκεμβρίου 2022, πραγματοποιήθηκε 
ο Ενδοσχολικός Δρόμος σε Ανώμαλο 
Έδαφος 1500 μ. Αρρένων και Θηλέων.
Αποτελέσματα Αρρένων:
1η θέση: Μέττος Κωνσταντίνος Α1
2η θέση: Γιάγκου Ανδρέας Β4
3η θέση: Θεοδοσίου Φίλιππος Β2
4η θέση: Μορφίτης Έρικ Α3
5η θέση: Χριστοφή Γεώργιος Α5
6η θέση: Δημητρίου Θωμάς Α4
Αποτελέσματα Θηλέων:
1η θέση: Κωνσταντίνου Όλγα Γ1
2η θέση: Μέττου Ιωάννα Β1
3η θέση: Μενελάου Αθηνά Α2
4η θέση: Παυλίδου Μαρία Α5
5η θέση: Νεοκλέους Ηλιάδα Β1
6η θέση: Στεφάνου Μαρίλια Α5

Αθλητισμός



72 ΣΧΟΛΙΚΗ ΧΡΟΝΙΑ 2022 - 2023

Παρασκευή 7 Οκτωβρίου 2022 - Ευρωπαϊκή Εβδομάδα Αθλητισμού #Be Active 

Η φετινή δράση για την Ευρωπαϊκή Εβδομάδα 
Αθλητισμού #Be Active πραγματοποιήθηκε την 
Παρασκευή 7 Οκτωβρίου 2022.
Η συγκεκριμένη δράση αποτελεί μια ευκαιρία 
κινητοποίησης μαθητών/τριών και εκπαιδευτικών 
προς ένα ενεργό τρόπο ζωής, ο οποίος συμβάλλει 
στην καλύτερη υγεία.
Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης παρουσιάστηκε από 
μαθητές/τριες του σχολείου μας μοντέρνος χορός, Hip 
Hop, ακροβατικές ασκήσεις και επίδειξη με ποδήλατα, 
skateboards και πατίνια, ενώ στη συνέχεια μαθητές/
τριες, εκπαιδευτικοί και προσωπικό του σχολείου μας 
χόρεψαν παραδοσιακούς και λαϊκούς χορούς.
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Πολεμικές Τέχνες

Ο Ιωάννου Ηλίας του Β2 κατέκτησε την πρώτη 
θέση στο CFC Kick Boxing στις 4/12/2022 και 
την πρώτη θέση στο ROYAL Box στις 7/1/2023.

Στο Traditional TAEKWON-DO η Κάττου 
Χριστίνα του Γ1 κατέκτησε την 1η θέση 
στους συνδυασμούς και η Ντιμίτροβα 
Μποριάνα του Γ1 κατέκτησε τη 2η 
θέση στη μάχη light contact και την 3η 
θέση στο αγώνισμα Hiong στο National 
Championship 2022.
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Τρίτη 20 Δεκεμβρίου, 2022 – Φιλικός αγώνας πετόσφαιρας θηλέων μεταξύ του σχολείου μας και 
του Γυμνασίου Ζακακίου   

Τετάρτη 8 Φεβρουαρίου 2023 - Παγκύπριος Σχολικός “Δρόμος Υγείας 2023”

Το Υπουργείο Παιδείας, Αθλητισμού και 
Νεολαίας σε συνεργασία με το Δήμο 
Λάρνακας και την ΚΟΕΑΣ διοργάνωσε στις 8 
Φεβρουαρίου 2023, στη Λάρνακα τον Δρόμο 
Υγείας 1500μ. Αρρένων και 1500μ.Θηλέων. 
Στόχος της εκδήλωσης ήταν η 
ευαισθητοποίηση μαθητών και μαθητριών 
των Γυμνασίων, Λυκείων και Τεχνικών 
Σχολών προς ένα υγιή τρόπο ζωής 
μέσω της φυσικής δραστηριότητας. Οι 
αθλητές αγωνίστηκαν μέσα σε πνεύμα 
αθλητοπρέπειας, ευγενούς άμιλλας και 
αλληλοσεβασμού.
Ο «Δρόμος Υγείας 2023» διεξάχθηκε σε 
τέσσερις κατηγορίες και το σχολείο μας 
εκπροσώπησαν οι πιο κάτω μαθητές και 
μαθήτριες:
Μέττος Κωνσταντίνος Α1
Μέττου Ιωάννα Β1
Θεοδοσίου Φίλιππος Β2
Γιάγκου Ανδρέας Β4
Κωνσταντίνου Όλγα Γ1
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Τετάρτη 23 Φεβρουαρίου 2023 
Παγκύπριοι Αγώνες Κολύμβησης  

Στους Παγκύπριους Αγώνες Κολύμβησης που 
πραγματοποιήθηκαν στις 23 Φεβρουαρίου 
2023, στο Ολυμπιακό Κολυμβητήριο 
Λάρνακας, εκπροσώπησε το σχολείο μας 
ο Τσιουρούτης Θεοδόσης του Α5, στα 50μ. 
ελεύθερο.

Κολύμβηση

Ενόργανη Γυμναστική Παγκύπριοι Αγώνες Ενόργανης Γυμναστικής

Στους Παγκύπριους Αγώνες Ενόργανης Γυμναστικής 
που πραγματοποιήθηκαν στις 16 Φεβρουαρίου 
2023, στο Αθλητικό Κέντρο Ενόργανης Γυμναστικής 
Λάρνακας, εκπροσώπησε το σχολείο μας η 
Κωνσταντίνου Τατιάνα του Γ2. 

Η Τατιάνα Κωνσταντίνου Γ2, έλαβε επίσης μέρος 
στο Παγκύπριο πρωτάθλημα Νεανίδων ενόργανης 
γυμναστικής και  πήρε 1η θέση στο σύνθετο ομαδικό, 
3η στο έδαφος και 4η στο σύνθετο ατομικό. Με τις 
διακρίσεις αυτές θα κληθεί για να ενταχθεί στην
ενόργανη Εθνικής Κύπρου.

Χορός

Η Ιωάννου Ελεάνα του Γ1 συμμετείχε στον Πανελλήνιο 
Διαγωνισμό Μπαλέτου και Σύγχρονου Χορού που 
πραγματοποιήθηκε στο Ηράκλειο Κρήτης από τις 6-9 
Απριλίου 2023 και διακρίθηκε με έπαινο στην κατηγορία 
Μπαλέτου.
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Κλασικός Αθλητισμός

Στους Περιφερειακούς Αγώνες Στίβου που πραγματοποιήθηκαν 
στο Λανίτειο Στάδιο στις 16 και 17 Μαρτίου 2023 οι μαθητές/
τριες του σχολείου μας  έδειξαν ότι βρίσκονται σε αρκετά 
καλή πορεία και το μέλλον τους στον αθλητισμό διαγράφεται 
ευοίωνο.

Η ομάδα μαθητών /τριών που εκπροσώπησε το Σχολείο μας 
στους Παγκύπριους αγώνες Στίβου που πραγματοποιήθηκαν 
στις 28 Απριλίου, 2023 στο Τσίρειο στάδιο.
Κωνσταντίνου Όλγα Γ1, 80μ. Εμπόδια
Ηροδότου Θεμιστοκλής Γ4, Άλμα εις μήκος
Ασωνίτης Αλέξης Γ5, Δισκοβολία
Μέττου Ιωάννα Β1, 1000μ.

Διακρίσεις στους Περιφερειακούς Στίβου:
Η Κωνσταντίνου Όλγα του Γ1 κατέκτησε τη 2η θέση στα 80μ. με Εμπόδια 
και προκρίθηκε στους Παγκύπριους Αγώνες Στίβου.
Ο Ηροδότου Θεμιστοκλής του Γ4 κατέκτησε την 3η θέση στο Άλμα σε 
Μήκος και ο Ασωνίτης Αλέξης του Γ5 την 3η θέση στη Δισκοβολία. 
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Ομάδα Σκυταλοδρομίας: Θεοδοσίου Φίλιππος Β2, 
Ευαγγέλου Χρυσόστομος Β1, Ορφανίδης Λούκας Γ2, 
Βρυωνίδης Παναγιώτης Γ4. 

ΟΜΑΔΑ ΘΗΛΕΩΝ
80μ.:	 Παυλίδου Μαρία Α5           
	 Πηλλακούρη Ολυμπία Β4
150μ.:	 Στεφάνου Μαρία Ραφαήλια Α5
300μ.:	 Χρυσάνθου Ραφαέλλα Γ3
600μ.:	 Νεοκλέους Ηλιάδα Β1
1000μ.: Μέττου Ιωάννα Β1 
             Μενελάου Αθηνά Β2
80μ. Εμπόδια: Κωνσταντίνου Όλγα Γ1
Άλμα εις Μήκος: Γιακουμή Στυλιάνα Α5
Σφαιροβολία: Κάννα Στυλιανή Β1
Ομάδα Σκυταλοδρομίας: Κωνσταντίνου Όλγα Γ1, 	
Παυλίδου Μαρία Α5, Πηλλακούρη Ολυμπία Β4, 
Στεφάνου Μαρία Ραφαήλια Α5
             
ΟΜΑΔΑ ΑΡΡΕΝΩΝ
80μ.:	 Θεοδοσίου Φίλιππος Β2
       	 Βρυωνίδης Παναγιώτης Γ4
150μ.: 	 Ευαγγέλου Χρυσόστομος Γ1 
          	 Ορφανίδης Λούκας Γ2
300μ.:	 Έβανς Άνταμς Έλιοτ Α2 
          	 Χαριλάου Νικόλας Γ5
600μ.: 	 Μορφίτης Έρικ Α3 
1000μ.: Μέττος Κωνσταντίνος Α1
             Γιάγκου Ανδρέας Β4

Άλμα εις Μήκος: Ηροδότου Θεμιστοκλής Γ4
		     Αμπντάλα Φίλιππος Α6
Άλμα Τριπλούν: Χριστοφή Γιώργος Α5
Δισκοβολία: Ασωνίτης Αλέξης Γ5
Σφαιροβολία: Τέϋλορ Χάρρισον Σίμον Γ1
	            Ηλίας Τζέισον Γ5

Κλασικός Αθλητισμός
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Ομάδα Πετοσφαίρισης Κοριτσιών

Ομάδα Πετοσφαίρισης Αγοριών

Φαντοφάν Μαρίνα, 	 Α4
Αποστολίδου Ευτυχία, 	 Α5
Παυλίδου Μαρία 	 Α5
Στεφάνου Μαρία - Ραφαηλία Α5
Δημήτροβα Καλίνα	 Β1
Σιήκκη Ελένη		  Β1
Τζέφερς Λεόνα		  Β1
Θεοδούλου Παναγιώτα 	 Β3
Ευτυχίου Γεωργία 	 Β4
Χαραλάμπους Χαρά	 Β4
Σαουθόλ Αμέλια 		 Β5
Ιωάννου Κωνσταντίνα 	 Γ3
Πουζούκη Κατερίνα 	 Γ3
Χρυσάνθου Ραφαέλλα 	 Γ3
Χερνάντεζ Λίλια		  Γ5

Η ομάδα συμμετείχε στο 
Πρωτάθλημα Αθλοπαιδιών 
Περιφέρειας Λεμεσού

Η ομάδα συμμετείχε στο Πρωτάθλημα Περιφέρειας Λεμεσού

Χριστοδούλου Ερμογένης	 Α2
Ελπιδοφόρου Ερμογένης		 Α3
Νικοδήμου Νεόφυτος 		  Α3
Τούγιας Νικόλας			  Α3
Δημητρίου Αρτέμης		  Α5

Μελινιώτης Ίκαρους Ριης		 Α6
Αλδακιμόβ Μποχτάν		  Α6
Ευσταθίου Χρυσόστομος		 Β1
Δημητρίου Μπελογιάννης		 Β1
Χατζηγεωργίου Μάριος		  Β2

Σπύρου Παναγιώτης		  Β4
Μαυρίδης Ελευθέριος		  Γ5
Χαπέσιης Ιωάννης		  Γ2
Μάνσιπ Κρίστοφερ		  Γ2
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Δημιουργίες μαθητών στην Ιστορία

Γεωργίου Μαρία Α4

Ελπιδοφόρου Ερμογένης Α3  Κωνσταντίνου Βαρβάρα Α4

Ευαγγέλου Δημήτρης Α2 Καρασιάλη Ελευθερία Α1Σταύρου Ιωάννα Α2

Παντελή Νικόλας & Αρέστη 
Αντώνης Α4

Τούγιας Νικόλας Α3

Δαλίτη Γεωργία Α6

Πιτσιλλή Δημητριάνα Α4 Καρασιάλη Ελευθερία Α1

 Ευαγγέλου Δημήτρης Α2Κούντουρος Παναγιώτης Α1 Θεοδότου Αλέξανδρος Α6

Καρασιάλη Ελευθερία Α1
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Έργα Μαθητών στο Μάθημα του Σχεδιασμού και Τεχνολογίας 

Δημιουργίες Α’ Τάξης

Κατασκευή θήκης κινητού τηλεφώνου 
με χρήση πλαστικού

Κατασκευή οχήματος με κίνηση με 
χρήση της δυναμικής ενέργειας και 
εφαρμογής του αξιώματος δράσης 
και αντίδρασης

Κατασκευή φιγούρας με κίνηση με 
τη βοήθεια συνδέσμων μοχλών και 
χρήση μαλακών υλικών

Δημιουργίες Β’ Τάξης

Κατασκευή παιχνιδιού λαβύρινθου με 
χρήση ξύλου

Κατασκευή Ηλιακού Οχήματος με χρήση μηχανισμών. 
(Διακρίνονται από τα αριστερά προς τα δεξιά οι εξής  
μηχανισμοί  στις κατασκευές: ζεύγος συνεργαζόμενων 
οδοντοτροχών,  ζεύγος συνεργαζόμενων οδοντοτροχών 
με αλυσίδα, ατέρμονας κοχλίας συνεργαζόμενος με 
οδοντοτροχό, ζεύγος τροχαλιών συνεργαζόμενων με 
ιμάντα)

Δημιουργίες Γ’ Τάξης

Επίλυση προβλήματος ελέγχου με κατασκευή ηλεκτρονικού 
κυκλώματος σε πλακέτα τυπωμένου κυκλώματος και 
εφαρμογή της σε μοντέλο
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Δημητρίου Μάριος Α2Καρασιαλή Ελευθερία Α1Ορθόδοξου Χρίστος Α1

Παυλίδου Μαρία Α5 Κωνσταντίνου Βαρβάρα Α4 Κουλιά Άντρια Α3

Δημιουργίες μαθητών στη Γεωγραφία

Πουζούκη Ανδριανή Α3Ορφανός Σάββας & Δημητρίου 
Μιχαήλ Α1
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Καλλιτεχνικές δημιουργίες μαθητών

ΑΝΤΡΕΟΥ 
ΣΤΥΛΙΑΝΑ Β4

ΑΝΤΡΕΟΥ 
ΣΤΥΛΙΑΝΑ Β4

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ 
ΕΙΡΗΝΗ Β1

ΒΡΥΩΝΙΔΗ 
ΖΩΗ Β2

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Β4

ΓΙΩΡΓΑΛΛΛΗ 
ΜΑΡΙΑΜ Α3

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΟΛΓΑ Β2

ΔΙΠΛΑΡΗΣ 
ΘΩΜΑΣ Β2

ΚΙΤΕΒΑ ΜΠΙΑΛΑ 
ΑΙΜΗΛΙΑ Β3

ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΕΛΕΑΝΑ Γ1

ΕΛΠΙΔΟΦΟΡΟΥ 
ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ Α3

ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ 
ΕΛΠΙΝΙΚΗ Β1

ΜΕΤΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ Β1

ΜΑΡΑΓΚΑΚΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Β4

ΜΑΝΣΙΠ 
ΚΡΙΣΤΟΦΕΡ Γ2

ΜΕΤΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ Β1
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ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΓΑΛΑΤΕΙΑ Β5

ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ 
ΗΛΙΑΔΑ Β1

ΜΟΡΦΙΤΟΥ 
ΦΙΟΝΑ Β4

ΟΡΦΑΝΟΥ 
ΧΑΡΙΘΕΑ  Γ2

ΠΕΤΡΟΥ 
ΒΑΛΕΡΙΑ Β3

ΟΡΦΑΝΟΥ 
ΧΑΡΙΘΕΑ Γ2

ΟΡΦΑΝΟΥ 
ΧΑΡΙΘΕΑ Γ2

ΠΗΛΛΑΚΟΥΡΗ 
ΟΛΥΜΠΙΑ Β4

ΣΑΚΑΛΗ 
ΞΕΝΙΑ Γ1

ΠΟΥΡΗ
 ΒΑΣΙΛΙΚΗ Β1

ΠΟΥΖΟΥΚΗ 
ΑΝΔΡΙΑΝΗ Α3 

ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ
 ΙΩΑΝΝΑ Β4

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Α3

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  Α3

ΤΣΙΗΡΤΟΥ 
ΜΑΡΙΑ Β2

ΧΕΙΜΩΝΑ 
ΡΑΦΑΕΛΛΑ Α3
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Kαλλιτεχνικές δημιουργίες μαθητών

ΒΕΣΣΙΑΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ Β3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΑΝΤΡΗ Α3 ΚΙΤΕΒΑ ΑΙΜΗΛΙΑ Β3

ΚΟΛΑΝΗ ΕΛΕΝΑ  Β3 ΚΟΥΛΙΑ ΑΝΤΡΙΑ Α3 ΜΕΤΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ Β1

ΠΕΤΡΟΥ ΒΑΛΕΡΙΑ Β3 ΤΕΥΛΟΡ ΤΖΕΗΚ Α3

ΤΟΥΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α3ΧΟΥΛΗ ΙΜΟΤΖΙΕΝ Β5 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Β4
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ΓΟΥΕΣΤ ΝΙΚΟΛΑΣ
ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ
ΚΑΝΝΑ ΣΟΦΙΑ
ΚΑΡΑΣΙΑΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΚΟΥΝΤΟΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΕΤΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ
ΜΠΤΕΟΥΙ ΣΑΜΙΡΑ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΓΓΕΛΙΝΑ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ
ΟΡΘΟΔΟΞΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ
ΟΡΦΑΝΟΣ ΣΑΒΒΑΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΡΟΣΚΑ ΙΛΟΝΑ
ΣΙΑΟΥΑΛΗ ΓΙΑΖΑΝ
ΧΑΡΜΠΑ ΜΟΥΣΤΑΦΑ
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ ΜΑΡΙΑ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΑΝΝΑ ΣΟΦΙΑ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΑΡΑΣΙΑΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΤΑΜΙΑΣ: ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ
ΥΠ. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

A1
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΑΝΤΡΕΑΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΛΕΥΚΙΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΡΟΔΟΘΕΑ
ΕΒΑΝΣ ΑΝΤΑΜ ΕΛΛΙΟΤ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΟΝΤΗ ΕΛΕΝΗ
ΚΟΥΜΑΣΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΤΩΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
ΜΕΝΕΛΑΟΥ ΑΘΗΝΑ
ΜΙΧΑΗΛ ΑΘΗΝΑ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΤΥΧΙΟΣ
ΠΕΤΡΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΣΤΑΥΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
ΧΑΠΕΣΙΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΧΟΚΣΟΝ ΣΙΟΝ ΓΑΒΡΙΗΛ
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ

ΠΑΠΑΜΑΡΚΟΥ ΜΕΡΚΟΥΡΙΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΛΕΥΚΙΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΣΤΑΥΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΤΩΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
ΤΑΜΙΑΣ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΑΝΤΡΕΑΣ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

A2
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΓΙΑΚΟΥΠ ΚΑΤΕΡΙΝΑ
ΓΙΩΡΓΑΛΛΗ ΜΑΡΙΑΜ
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΓΡΗΓΟΡΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΝΑ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΑΝΤΡΗ
ΕΛΠΙΔΟΦΟΡΟΥ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ
ΙΩΑΝΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΑΡΕΚΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΚΟΥΛΙΑ ΑΝΤΡΙΑ
ΚΟΥΜΠΑΡΟΥ ΣΑΒΒΙΝΑ
ΚΥΠΕΡΕΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΛΑΜΠΡΟΥ ΑΝΤΡΙΑ
ΜΟΡΦΙΤΗΣ ΕΡΙΚ
ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ ΝΕΟΦΥΤΟΣ
ΠΟΥΖΟΥΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΗ
ΡΩΤΗ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΤΕΥΛΟΡ ΤΖΕΗΚ ΤΖΟΣΟΥΑ
ΤΟΥΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΧΕΙΜΩΝΑ ΡΑΦΑΕΛΛΑ
ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΙΩΑΝΝΑ

ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ ΕΛΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΝΑ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΟΥΛΙΑ ΑΝΤΡΙΑ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΕΛΠΙΔΟΦΟΡΟΥ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ
ΤΑΜΙΑΣ: ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΜΟΡΦΙΤΗΣ ΕΡΙΚ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

A3
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΑΝΤΡΕΟΥ ΑΝΤΡΙΑΝΑ
ΑΡΕΣΤΗ ΑΝΤΩΝΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΖΗΝΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΩΜΑΣ
ΘΕΟΔΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΛΑΙΡΗ ΜΑΡΙΝΑ
ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΑ
ΚΑΥΚΑΡΚΟΥ ΜΑΡΚΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ
ΜΑΛΑΚΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΜΕΡΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
ΜΙΡΕΑ ΜΠΟΓΚΤΑΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΠΑΝΤΕΛΗ ΝΙΚΟΛΑΣ
ΠΑΥΛΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΠΙΤΣΙΛΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΑΝΑ
ΡΑΙΛΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ
ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΤΡΥΦΩΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΦΑΝΤΟΦΑΝ ΜΑΡΙΝΑ
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΝΑΤΑΛΗ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΑ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΤΡΥΦΩΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΑΥΚΑΡΚΟΥ ΜΑΡΚΟΣ
ΤΑΜΙΑΣ: ΚΩΝ/ΝΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΖΗΝΩΝ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

A4
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ



89ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΓΙΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ
ΓΙΑΚΟΥΜΗ ΣΤΥΛΙΑΝΑ
ΓΚΙΛΜΠΕΡΤ ΔΑΥΙΔ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤΕΜΗΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ
ΘΕΟΤΗ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΟΣΛΟΒΣΚΑ ΖΟΥΖΑΝΝΑ ΓΚΡΑΖΥΝΑ
ΜΟΖΟΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΜΠΙΓΚΣ ΜΙΚΕïΛΑ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΘΕΟΝΗ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΠΑΝΤΕΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΠΑΣΧΑΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΖΩΗ
ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΡΑΦΑΗΛΙΑ
ΤΣΙΟΥΡΟΥΤΗΣ ΘΕΟΔΟΣΗΣ
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΧΡΙΣΤΟΦΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΙΟΓΕΝΟΥΣ ΑΓΓΕΛΑ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΓΚΙΛΜΠΕΡΤ ΔΑΥΔΙΔ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ
ΤΑΜΙΑΣ: ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤΕΜΗΣ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

A5
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΑΛΔΑΚΙΜΟΒ ΜΠΟΧΤΑΝ
ΑΛΣΕΙΧ ΟΜΑΡ
ΑΜΠΝΤΑΛΑ ΦΙΛΙΠΠΟΣ
ΒΑΣΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΕΥΚΟΘΕΑ
ΔΑΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΗΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΘΕΟΔΟΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΚΑΜΑΡΑ ΤΖΕΝΗ
ΚΛΕΙΤΟΥ ΘΕΡΑΠΩΝ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ
ΜΑΜΑΙΕΒΑ ΜΑΡΙΑ
ΜΕΛΗΝΙΩΤΗΣ ΙΚΑΡΟΥΣ ΡΙΗΣ
ΜΠΟΡΝΤΙΟΥΖΑΝ ΚΑΤΕΡΙΝΑ
ΜΠΟΥΚΡΕΓΙΕΦ ΒΟΛΟΝΤΙΜΙΡ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΡΑΦΑΕΛΑ
ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΤΡΑ
ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΙΣΣΑΡΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ
ΠΡΙΓΟΡΟΒΝΕΡ ΜΙΧΑΗΛ
ΣΟΥΜΣΚΑΓΙΑ ΑΛΕΞΑΝΤΡΑ
ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
ΧΑΛΙΛ ΑΝΝΑ
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΧΡΙΣΤΟΥ ΕΛΕΝΑ

ΕΥΑΓΟΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΛΕΙΤΟΥ ΘΕΡΑΠΩΝ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΗΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΘΕΟΔΟΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΤΑΜΙΑΣ: ΠΙΣΣΑΡΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΔΑΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

A6
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ ΕΙΡΗΝΗ
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΠΕΛΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΟΒΑ ΚΑΛΙΝΑ
ΔΙΜΗΤΡΟΒ ΑΤΑΝΑΣ
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ
ΙΑΚΩΒΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ
ΚΑΝΝΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ
ΚΑΡΚΑΛΛΗ ΡΑΦΑΗΛ
ΚΑΣΕΤΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
ΚΑΤΑΤΣΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΚΥΛΑΦΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ
ΜΕΤΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
ΝΑΔΙΩΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΕΥΦΗΜΙΑ
ΝΕΜΠΟΥΝΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ
ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ ΗΛΙΑΔΑ
ΠΑΤΙΚΗ ΑΝΝΑ
ΠΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΣΙΗΚΚΗ ΕΛΕΝΗ
ΤΖΕΦΕΡΣ ΛΕΟΝΑ 
ΤΟΥΜΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΤΣΒΕΤΑΝΟΒΑ ΣΟΦΙΑ
ΧΑΡΠΑ ΑΜΠΤΟΥΑΛΡΑΖΖΑΚ
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟ: ΧΑΡΠΑ ΑΜΠΤΟΥΑΛΡΑΖΖΑΚ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ ΗΛΙΑΔΑ
ΤΑΜΙΑΣ: ΣΙΗΚΚΗ ΕΛΕΝΗ
ΥΠ.ΒΙΙΒΛΙΟθΗΚΗΣ: ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Β1
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΑΓΗΣΙΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΓΑΒΡΙΗΛ
ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΟΣ ΗΛΙΑΣ
ΒΡΥΩΝΙΔΗ ΖΩΗ
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΛΓΑ
ΔΙΠΛΑΡΗΣ ΘΩΜΑΣ
ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΕΛΕΝΗ
ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ
ΙΩΑΝΝΟΥ ΗΛΙΑΣ
ΚΟΥΜΟΥΡΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ ΕΦΡΑΙΜ
ΚΟΥΣΤΟΥΡΑ ΚΡΙΝΑ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΠΑΤΣΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΠΕΤΕΑΝ ΣΤΕΦΑΝΙΑ
ΠΟΛΥΒΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ
ΣΠΥΡΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ
ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΘΕΟΔΟΤΟΣ
ΤΟΡΝΑΡΙΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΗΣ
ΤΣΙΗΡΤΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΕΡΜΙΝΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΤΡΟΟΔΙΑ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΤΣΙΗΡΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΕΛΕΝΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
ΤΑΜΙΑΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΛΓΑ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΠΟΛΥΒΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

B2
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΑΝΤΡΗ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΟΥΜΠΑΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΤΑΜΙΑΣ: ΚΑΤΣΙΦΑΡΗΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΕΠΡΑΧΙΜΙ ΑΠΡΑΣΙ ΔΟΜΕΤΙΟΣ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

B3
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
ΑΝΔΡΕΟΥ ΣΤΕΛΙΟΣ
ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΒΕΣΣΙΑΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ
ΓΙΑΚΟΥΠ ΑΝΤΩΝΗΣ
ΓΙΩΡΓΑΛΛΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
ΕΠΡΑΧΙΜΙ ΑΠΡΑΣΙ ΔΟΜΕΤΙΟΣ
ΘΕΟΔΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΚΑΤΣΙΦΑΡΗΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ
ΚΙΤΕΒΑ ΜΠΙΑΛΑ ΑΙΜΙΛΙΑ
ΚΛΕΑΝΘΟΥΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΚΟΛΑΝΗ ΕΛΕΝΑ
ΚΟΥΛΕΡΜΟΥ ΑΝΝΑ
ΚΟΥΜΠΑΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΣ
ΝΕΟΦΥΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΠΕΡΔΙΚΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΠΕΤΡΟΥ ΒΑΛΕΡΙΑ
ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΡΟΤΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ
ΣΚΟΥΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ
ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΜΑΡΙΟΣ
ΣΤΑΥΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΣΤΑΥΡΟΥ ΛΕΥΤΕΡΗΣ
ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ
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ΑΝΤΡΕΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΑ
ΑΡΓΥΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΓΙΑΓΚΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΗΡΑΚΛΗΣ
ΕΥΤΥΧΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΜΑΡΑΓΚΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΜΟΡΦΙΤΟΥ ΦΙΟΝΑ
ΠΑΙΔΙΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΠΑΝΑΓΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΠΗΛΛΑΚΟΥΡΗ ΟΛΥΜΠΙΑ
ΣΠΥΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ ΙΩΑΝΝΑ
ΤΗΛΕΜΑΧΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΧΑΡΑ
ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ
ΧΑΤΖΗΠΕΤΡΗ ΛΟΥΚΙΑ
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΑΥΓΕΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΕΥΤΥΧΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΧΑΡΑ
ΤΑΜΙΑΣ: ΓΙΑΓΚΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΠΑΝΑΓΗ ΓΕΩΡΓΙΑ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

B4
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΑΝΤΡΕΟΥ ΘΕΟΔΟΣΗΣ
ΑΣΑΦ ΝΤΑΛΙΑ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΤΡΕΑΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ
ΚΑΜΑΡΑ ΓΟΥΟΝΤΕΡ
ΚΟΒΑΛΙ ΝΤΑΝΙΕΛ
ΚΡΟΥΚ ΕΛΛΙΟΤ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΧΑΡΑ
ΜΑΛΑΚΤΟΣ ΝΕΜΟΣ
ΜΑΣΩΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΑΛΑΤΕΙΑ
ΟΝΟΥΦΡΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ
ΣΑΟΥΘΟΛ ΑΜΕΛΙΑ ΦΛΕΡ
ΣΤΙΓΓΑΣ ΣΑΒΒΑΣ
ΤΑΤΡΟΥΣ ΙΛΑΡΙΑ
ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΗ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΧΟΥΛΗ ΙΜΟΤΖΙΕΝ
ΧΟΥΛΗ ΡΕÏΓΚΑΝ

ΚΑÏΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΗ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΤΡΕΑΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΡΟΥΚ ΕΛΛΙΟΤ
ΤΑΜΙΑΣ: ΚΟΒΑΛΙ ΝΤΑΝΙΕΛ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΣΑΟΥΘΟΛ ΑΜΕΛΙΑ ΦΛΕΡ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

B5
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΛΕΚΟΣ
ΓΙΩΡΓΑΛΛΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ
ΔΑΜΙΑΝΟΥ ΜΙΚΑΕΛΛΑ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ
ΙΩΑΝΝΟΥ ΕΛΕΑΝΑ
ΚΑΤΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΚΟΥΜΟΥΔΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΟΛΓΑ
ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΝΤΙΜΙΤΡΟΒΑ ΜΠΟΡΙΑΝΑ ΜΙΝΑ
ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ
ΣΑΚΑΛΗ ΞΕΝΙΑ
ΣΟΤΝΙΚΟΒΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ
ΣΤΟΡΕΗ ΤΖΕΗΚ
ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ
ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ ΣΤΑΥΡΙΑ
ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΕΥΛΟΡ ΧΑΡΡΙΣΟΝ ΣΙΜΟΝ
ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΙΑΣΩΝ
ΧΡΙΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΑΛΙΟΜΥΛΙΤΗ ΑΝΘΗ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΟΥΜΟΥΔΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ
ΤΑΜΙΑΣ: ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΙΑΣΩΝ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΛΕΚΟΣ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Γ1
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΒΑΣΟΥ ΣΤΕΦΑΝΗ
ΓΑΝΝΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΓΟΥΕΣΤ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΚΟΣ
ΙΩΑΝΝΟΥ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ
ΚΑΣΣΑΡ ΚΡΙΣ
ΚΡΕΤΟΥ ΤΑΝΙΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΤΑΤΙΑΝΑ
ΜΑΛΑΚΤΟΥ ΑΝΤΡΙΑΝΑ
ΜΑΝΣΙΠ ΚΡΙΣΤΟΦΕΡ ΓΙΟΣΕΦ 
ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ
ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ
ΟΡΦΑΝΟΥ ΧΑΡΙΘΕΑ
ΠΑΝΑΓΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΣΑΒΒΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ
ΤΣΒΕΤΑΝΟΒ ΑΣΕΝ
ΧΑΜΠΟΥΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΧΑΠΕΣΙΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΡΑΦΑΕΛΛΑ

ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΑΘΗΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΟΡΦΑΝΟΥ ΧΑΡΙΘΕΑ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΙΩΑΝΝΟΥ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ
ΤΑΜΙΑΣ: ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΤΑΤΙΑΝΑ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Γ2
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΓΙΑΓΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΣ
ΖΛΑΤΑΡΕΒ ΜΑΡΙΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ
ΙΑΣΟΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΑ
ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
ΚΑΛΛΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ
ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΟΦΟΚΛΗΣ
ΟΡΑΜΠΙ ΛΕΗΛΑ
ΠΑΝΑΓΗ ΕΥΓΕΝΙΑ
ΠΟΥΖΟΥΚΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ
ΠΟΥΡΙΚΚΟΣ ΜΑΡΙΟΣ
ΡΑΟΥΝΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΣΙΑΟΥΑΛΗ ΙΜΠΡΑΧΙΜ
ΤΣΟΥΡΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ
ΧΑΤΖΗΜΕΝΟΙΚΟΥ ΘΑΛΕΙΑ
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΑ
ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΡΑΦΑΕΛΛΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΑΝΗ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΤΣΟΥΡΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΓΙΑΓΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΣ
ΤΑΜΙΑΣ: ΧΑΤΖΗΜΕΝΟΙΚΟΥ ΘΑΛΕΙΑ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Γ3
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΝΤΩΝΗΣ
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΜΑΡΙΑ
ΒΡΥΩΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΑΒΒΑΣ
ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΝΑ
ΗΡΟΔΟΤΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΙΩΑΝΝΟΥ ΝΕΟΦΥΤΟΣ
ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΚΟΡΑΗ ΑΝΤΡΕΑΣ
ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΟΔΥΣΣΕΩΣ ΑΝΤΡΕΑΣ
ΠΑΥΛΟΥ ΟΡΘΟΔΟΞΙΑ
ΡΑΖΑΒΙ ΒΙΚΤΩΡΙΑ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΤΡΥΦΩΝΟΣ ΜΑΡΙΑΝΝΑ
ΤΣΟΥΤΣΗΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΝΕΤΤΟΥ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΒΡΥΩΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΜΑΡΙΑ
ΤΑΜΙΑΣ: ΤΣΟΥΤΣΗΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΚΟΡΑΗ ΑΝΤΡΕΑΣ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Γ4
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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ΑΚΥΛΑ ΑΡΙΑΝΝΑ ΒΑΡΓΑΣ
ΑΣΩΝΙΤΗΣ ΑΛΕΞΗΣ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ
ΖΑΒΟΥ ΑΝΤΩΝΗΣ
ΗΛΙΑΣ ΤΖΕΙΣΟΝ
ΚΑΡΜΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΛΟΙΖΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
ΜΑΡΚΙΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΟΣ
ΠΕΡΔΙΚΟΣ ΑΝΤΡΕΑΣ
ΣΡΑΜΚΟ ΒΛΑΤΙΣΛΑΒ
ΣΡΟΥΤΖΙ ΗΛΙΑΣ
ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΝΙΚΟΛΑΣ
ΧΕΡΝΑΝΤΕΖ ΛΙΛΙΑ
ΧΟΥΛΗ ΕΡΙΝ

ΤΣΙΜΟΥΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΧΕΡΝΑΝΤΕΖ ΛΙΛΙΑ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΟΣ
ΤΑΜΙΑΣ: ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ
ΥΠ.ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ: ΜΑΡΚΙΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ

ΜΑΘΗΤΕΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Γ5
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ
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Πάντα στο νου σου να `χεις την Ιθάκη.
Το φθάσιμον εκεί είν’ ο προορισμός σου.

Αλλά μη βιάζεις το ταξίδι διόλου.
Καλύτερα χρόνια πολλά να διαρκέσει

και γέρος πια ν’ αράξεις στο νησί,
πλούσιος με όσα κέρδισες στον δρόμο,

μη προσδοκώντας πλούτη να σε δώσει η Ιθάκη.

Η Ιθάκη σ’ έδωσε τ’ ωραίο ταξίδι.
Χωρίς αυτήν δε θα `βγαινες στον δρόμο.

Άλλα δεν έχει να σε δώσει πια.

Κι αν πτωχική την βρεις, η Ιθάκη δε σε γέλασε.
Έτσι σοφός που έγινες, με τόση πείρα,

ήδη θα το κατάλαβες η Ιθάκες τι σημαίνουν.

Οι τελειόφοιτοί μας

.
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Δαμιανού ΜικαέλλαΓιωργαλλής ΣτέλιοςΓεωργίου Αλέκος Ευαγγέλου Χρυσόστομος

Κουμουδιού ΔημήτρηςΚάττου Χριστίνα Ιωάννου Ελεάνα Κωνσταντίνου Όλγα

Προδρόμου Μαρίνα Ντιμίτροβα Μποριάνα ΜίναΝεοκλέους Χριστίνα Σακαλή Ξένια 

Γ1
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Σωκράτους Ιφιγένεια Στόρευ ΤζέηκΣοτνίκοβα Κατερίνα Σωκράτους Σταύρια

Χατζηχριστοδούλου ΙάσωνΤέυλορ Χάρρισον ΣίμονΣωτηρίου Χρήστος Χρίστου Παναγιώτης

Γ1
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Γουέστ ΠαναγιώτηςΓιαννακού ΜαρίαΒάσου Στέφανη Δημητρίου Μάρκος

Κρέτου Τάνια Κασσάρ ΚριςΙωάννου Μιλτιάδης Κωνσταντίνου Τατιάνα

Μαυρίδης ΕλευθέριοςΜανσίπ Κρίστοφερ ΓιόσεφΜαλακτού Αντριάνα Νικοδήμου Κυριακή

Γ2



105ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΓΙΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ

Παναγή ΓεώργιοςΟρφανού ΧαριθέαΟρφανίδης Λούκας Παπαϊωάννου Παναγιώτης

Τσβετάνοβ Άσεν Σάββα ΧαραλαμπίαΠασχάλης Αλέξανδρος Χαμπουλίδου Κυριακή

Χριστοδούλου ΡαφαέλλαΧαπέσιης Ιωάννης

Γ2



106 ΣΧΟΛΙΚΗ ΧΡΟΝΙΑ 2022 - 2023

Θεοδώρου ΧαραλαμπίαΖλατάρεβ ΜάριοςΓιάγκου Νικόλας Ιάσονος Στυλιάνα

Νεοκλέους ΆγγελοςΚαλλής Αντώνης Ιωάννου Κωνσταντίνα Νικολάου Μάριος

Παναγή ΕυγενίαΟραμπί ΛέηλαΝικολάου Σοφοκλής Πουζούκη Κατερίνα

Γ3



107ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΓΙΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ

Σιαουάλη ΙμπραχήμΡαουνάς ΣτέφανοςΠούρικκος Μάριος Τσουρής Μαρίνος

Χρυσάνθου Ραφαέλλα Χριστοδούλου ΣτυλιάναΧατζημενοίκου Θάλεια

Γ3



108 ΣΧΟΛΙΚΗ ΧΡΟΝΙΑ 2022 - 2023

Βρυωνίδης ΠαναγιώτηςΑριστοτέλους ΜαρίαΑντωνίου Αντώνης Δημητρίου Κωνσταντίνα

Ευσταθίου ΆνναΕυριπίδου ΑνδρέαςΔημητρίου Σάββας Ηροδότου Θεμιστοκλής

Ιωάννου ΣταύροςΙωάννου ΝεόφυτοςΘεοδώρου Ελένη Κοραή Ανδρέας

Γ4



109ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΓΙΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ

Παύλου ΟρθοδοξίαΟδυσσέως ΑνδρέαςΜιχαήλ Γεώργιος Ράζαβι Βικτώρια

Τσούτσης ΣπύροςΤρύφωνος ΜαριάνναΤριανταφυλλίδου Χαράλαμπος Χρυσάνθου Κυριάκος

Γ4



110 ΣΧΟΛΙΚΗ ΧΡΟΝΙΑ 2022 - 2023

Διονυσίου Ελένη Ασωνίτης Αλέξης Ακύλα Αριάννα Βάργα Ευσταθίου Χρυστάλα

Κάρμιος ΠαναγιώτηςΗλίας ΤζέϊσονΖαβού Αντώνης Κωνσταντίνου Γεωργία

Νικολάου ΜάριοςΜαρκίδου ΑντωνίαΛοΐζου Δέσποινα Πέρδικος Αντρέας

Γ5



111ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΓΙΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ

Χαριλάου ΑναστασίαΣρουτζί ΗλίαςΣράμκο Βλατισλάβ Χαριλάου Νικόλας

Χούλη ΕρινΧερνάντεζ Λίλια

Γ5



ΚΑΛΟ 
ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ






